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SPRÁVA O HOSPODÁRENÍ A ČINNOSTI SPOLOČNOSTI 

MŠK  Žiar nad Hronom, spol. s r.o. 
so sídlom v Žiari nad Hronom , A. Dubčeka 45 PSČ 96501 , IČO 36618357, zapísaná 
v Obchodnom registri  Okresného súdu v Banskej Bystrici, oddiel Sro, vložka č.8378/S. 

 
Správa obsahuje: 

1.Úvod 
2.Tabuľkový a grafický prehľad nákladov a výnosov za spoločnosť i po strediskách a prehľad    
výnosov od roku 2010 

     3. Poslanie MŠK Žiar nad Hronom spol. s r.o. 
     4. Správy  jednotlivých klubov aj s hospodárením za rok 2015 
     5. Záver 
     6. Účtovná závierka spoločnosti za rok 2015 
 

1. ÚVOD. 
Spoločnosť mestský športový klub vznikla 27.5.2003  zápisom do obchodného registra. 
 

Spoločníci:  Mesto Žiar nad Hronom  
Š. Moysesa 46  
Žiar nad Hronom 965 01  

  (od: 27.05.2003) 

TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o.  
Alexandra Dubčeka 45  
Žiar nad Hronom 965 58  

  (od: 28.05.2011) 

 

Konateľ: Konateľom spoločnosti bol v roku 2015 Jozef Tomčáni , ktorý bol v tejto funkcii do 
24.3.2016 a od 25.3.2016 nastúpil do funkcie   p. Ján Žiak. 
                
Predmetom činnosti  v roku 2015 bolo hlavne  : 

 -reklamná a propagačná činnosť  
-zabezpečenie realizácie profesionálnej a amatérskej športovej 
činnosti v plnom rozsahu v oblasti kolektívnych a individuálnych 
športov , volejbal, basketbal, hokej, ľahká atletika, tenis, vodáctvo, 
karate, kulturistika,  stolný tenis,  turistika, športová streľba, 
plávanie, horolezectvo, JIU JITSU, RTVŠ, športové rybárstvo. 

   

  

     Táto správa je zostavená z údajov riadnej účtovnej závierky za rok 2015 zostavenej  
k 31.12.2015. 
     MŠK Žiar nad Hronom spol. s r.o.  je súčasťou konsolidovaného celku. Konsolidujúcou účtovnou 
jednotkou je firma TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r. o. a MESTO Žiar nad Hronom. 
    

Na základe účtovnej závierky k 31.12.2015 možno konštatovať , že spoločnosť dosiahla za rok 
2015: 

 

VÝNOSY CELKOM:                                     228.827,77 

NÁKLADY CELKOM BEZ DANE :           219.794,74 

HOSP.VÝSL. PRED ZDANENÍM:                   9.033,03 

HOSP.VÝSL.PO ZDANENÍ                              5.295,96   



 

 

 
2. Tabuľkový a grafický prehľad nákladov a výnosov za spoločnosť i po 
strediskách a prehľad   výnosov od roku 2010 
 
Účet CELKOVÝ PREHĽAD VÝNOSOV SUMA 

 602100   Tržby za reklamu SLOVALCO a.s.     -47000,00 
 602101   Tržby za reklamu NEMAK  SLOVAKIA s.r.o.       -20000,00 
 602103   Tržby za reklamu SAPA PROFILY a.s.          -487,25 
 602104   tržby za reklamu AGENTURA PERSON EDUCATION SERVIS s.r.o. -300,00 
 602107   Tržby za reklamu -BRING TRUCKING a.s. -3000,00 
 602112   Tržby za reklamu TS s.r.o.     -6500,00 
 602113   Tržby za reklamu ČERŤAZSKY     -645,00 
 602116   Tržby za reklamu DESIGN ENGINEERING s.r.o. -8200,00 
 602117   Tržby za reklamu EKONOMICKÉ CENTRUM s.r.o. -100,00 
 602118   Tržby za reklamu I.G.C.STROJAL s.r.o. -538,11 
 602119   Tržby za reklamu HERMES s.r.o. -500,00 
 602120   Zmluva o reklame TUBAPACK a.s.    -111,31 
 602121   Zmluva o reklame WELDAK s.r.o.        -66,79 
 602122   Zmluva o reklame REMESLOstav  s.r.o.  -125,68 
 602123   Tržby za reklamu TATRANWOOD   s.r.o.  -33,39 
 602124   Tržby za reklamu LANÁ a.s.          -84,78 
 602125   Tržby za reklamu ALUSTEEL  s.r.o.     -86,73 
 602600   Štartovné                      -1691,67 
 648100   Klubové príspevky              -37153,50 
 648101   Klubové .prisp.-turnaj, sustr.,mim -5628,24 
 648102   Členské príspevky              -7416,00 
 648103   Klubové za stratu preukazu     -6,00 
 648104   Prepl. min.rokov               -204,00 
 648300   Dotácia od mesta na mat.tech.zabezp. -42000,00 
 648301   Dotácia od mesta na halu       -13000,00 
 648302   Dotácie  ostatné       -1865,80 
 648303   Dotácia od mesta na náklady spojené s rekonštrukciou haly -12000,00 
 648503   Prijatý dar NADACIA VEOLIA  SLOVENSKO           -10000,00 
 648504   Prijatý dar OZ ŠPORT a MLADEŽ o.z.. -336,06 
 648507   Prijatý dar HOLY MIROSLAV ing. -600,00 
 648508   Prijatý dar LANÁ a.s.          -600,00 
 648700   Výchovné                       -416,67 
 648900   Ostatné výnosy z hospod. činn. -33,00 
 662000   UROKY                          -3,28 
   VÝNOSY Z PREVÁDZKOVEJ A FIN.ČINNOSTI -220733,26 
 699000   Medzistrediskové .výnosy           -4846,51 
 699001   5% z rozpočtu klubov           -1250,00 
 699002   Medzistrediskové VK a BK       -1998,00 
 

  SPOLU -228827,77 
 

 

 
 
 

  



 

 
 
 

Účet CELKOVÝ PREHĽAD NÁKLADOV SUMA 

501000 Spotreba mat.- náhrad.diely 51,67 

501100 SPOTR.PRIAMEHO MATER. 3874,13 

501101 Tlač preukazov 99,40 

501110 Vitamínové nápoje,doplnky 2571,29 

501111 Lekarničky,lieky 13,25 

501113 Pitný režim MS BK 67,21 

501119 pitný režim nad limit 19,77 

501300 NAKUP drobného majetku 9237,45 

501400 DRESY,TEPLAKY,TENISKY 4508,87 

501410 Ceny 423,19 

501600 KANCELÁR. A HYG. POTREBY 234,16 

501900 SPOTREBA OSTAT.MAT. 0,00 

501999 Materiál prip.pol. 51,56 

512000 CESTOVNÉ-športovci, treneri 9344,14 

512100 CESTOVNÉ  NÁHRADY rozhodcovia 98,60 

512200 STRAVA-športovci tréneri 5652,76 

512400 STRAVA - sústredenie 1265,90 

512500 STRAVA - turnaje 298,35 

512999 Strava,cestovné nad rámec 3385,20 

513000 REPREZENTAČNE 582,69 

518000 Telefon 283,46 

518005 INTERNET-GIBOX 2692,50 

518006 Internet- domena 135,73 

518008 Marketingová činnost 385,00 

518110 PrRENAJOM PLAVáRNE 1979,14 

518120 Prenájom haly 13000,00 

518121 Prenájom POS 367,50 

518122 Prenájom ľadu 6412,50 

518123 Prenájom SSOŠT 2100,00 

518200 PREPRAVA HRAČOV 23056,47 

518300 TRENERSKA ČINNOSŤ 46847,80 

518301 ROZHODCOVSKÁ ČINNOSŤ 2374,94 

518400 ÚČTOVNICTVO A EKONOMIKA 12090,00 

518600 POŠTOVNÉ 61,55 

518800 UBYTOVANIE 2573,17 

518802 Prenájom telocvične Gymnázium 2392,06 

518804 ŠTARTOVNÉ 7978,77 

518805 REHABILITÁCIA,WELLNESS 437,46 

518806 Grafické práce Arts Craft 980,00 

518810 UBYTOVANIE- sústredenie 4186,67 

518811 WELNES,REHABILITÁCIE-sústreden 54,00 

518813 Prenájom cukrík 2635,00 

518815 Pobyt na MS SR BK 3881,20 

518816 Turnaj Vieden  BK 2435,00 

518817 Turnaj Berlin 800,88 

518900 Ostat.služby 10497,28 

518902 Reklama,  rekl.potlač 407,96 



 

 
 
518903 Kurzy, školenia 245,00 

518905 Prenájom Handlová 1440,00 

518999 SLUŽBY PRIP. POLOŽKA 0,00 

521100 Mzdové náklady tréneri,adminis 900,00 

521200 Mzdové náklady  rozhodcovia 584,24 

524000 ZAKONNE SOC.POISTENIE 457,26 

531000 Daň z MV 545,39 

538000 OSTATNE DANE A POPLATKY-KOLKY 58,80 

546000 Odpis pohľadávky 8193,50 

547100 Tvorba opravnej položky 0,00 

548100 Regist.poplatky,licencie 5871,50 

563000 Kurzová strata 4,16 

568000 OST.FIN.NAKL.-BANKA, 574,75 

 NÁKLADY Z PREVADZKOVEJ A FIN.ČINNOSTI. 211700,23 

591100 Daň z príjmu -bežná 3736,67 

591200 DAN Z PRIJMU-BANKA UROKY 0,40 

599000 Medzistrediskové náklady 4846,51 

599001 5% z rozpočtu klubov 1250,00 

599002 Medzistrediskové VK a BK 1998,00 

 SPOLU 223531,81 
 
 
 
 
 
Vo výnosovej časti tabuľky  je zachytený podrobný prehľad jednotlivých výnosov za 

celú spoločnosť. Výnosy po strediskách sú zachytené  v tabuľkách pri  jednotlivých kluboch. 
     Najväčším prispievateľom na činnosť MŠK Žiar nad Hronom   spol. s r.o. je Mesto Žiar 

nad Hronom, ktoré okrem toho, že prispieva na materiálno- technické zabezpečenie klubov na 
prevádzkovanie haly, bezodplatne poskytuje priestory telocviční, ktoré sú v správe mesta, 
s ktorým má naša spoločnosť podpísanú Zmluvu o dotácii. V rámci MŠK si priestory za prenájom 
platia len volejbalový klub  a RTVŠ v priestoroch Gymnázia Žiar nad Hronom, Plavecký klub 
v priestoroch plavárne, Horolezecký klub v priestoroch cirkevnej školy , Karate klub na SSPŠ, 
RTVŠ-JOGA v priestoroch POS  a  Hokejový klub , ktorý obnovil činnosť pod hlavičkou MŠK Žiar 
nad Hronom   prenájom ľadu vo Zvolene. 

     Ďalšími dôležitými výnosmi sú Zmluvy o reklame, kde najväčším dodávateľom je firma 

SLOVALCO  a.s., Okrem toho naša  spoločnosť podpísala aj Darovacie zmluvy s rôznymi 
podnikateľskými subjektami . 

     Rozpočet spoločnosti začiatkom roka bol tvorený z dotácie od mesta na materiálno 
technické zabezpečenie vo výške 34 tis. , zo zmlúv o reklame s firmami SLOVALCO  vo výške 
47 tis., NEMAK SLOVAKIA  vo výške 20 tis. a z prijatého daru od Nadácie VEOLIA vo výške 10 
tis. EUR.30.tis mesto poskytlo na prenájom haly. Ostatné tržby za reklamu a prijaté dary si zohnali 
jednotlivé kluby   na svoju činnosť jednotlivo vlastnou aktivitou. 

     Mesto ešte podpísalo zmluvu vo výške 3000 tis. EUR v decembri 2015, ktorá bola 
vyplatená v hotovosti konateľovi spoločnosti. Tieto financie však nemohli byť využité, nakoľko do 
výnosov bola zmluva  zaúčtovaná  na stredisko réžia až pri  konsolidácii v máji 2016. Táto 
skutočnosť je predmetom vyšetrovania. 

     Nakoľko dotácia na halu nebola využitá v roku 2015 v plnej výške, časť z nej vo výške 
5000 tis. EUR na základe vedenia spoločnosti , bola preúčtovaná na stredisko basketbal muži.  



 

 
 
 
     Medzi ďalšie výnosy v spoločnosti patria  aj napr. výchovné za hráčku volejbalového 

klubu 416,67 EUR, štartovné pri usporiadaní pretekov karate klubom 1691,67 EUR, ostatné 
dotácie od jednotlivých zväzov napr. atletika 169,80EUR , basketbalový klub 1496 EUR 

a volejbalový klub 200 EUR. 
Najviac reklamných partnerov okrem rozpočtu získal basketbalový klub,  hlavne na 

mikroligu . Zmluvy sa prelínajú od roku 2015 až do roku 2016, takže boli časovo rozlíšené, časť 
výnosov bude účtovaná aj v roku 2016.  

  Okrem toho klub stolného tenisu si zohnal 2 krát 600 EUR na stolnotenisové stoly od 
firmy LANÁ a.s. a od ing. Hollého.  

     Vodácky klub si zabezpečil činnosť čiastočne darovacou zmluvou od občianskeho 
združenia ŠPORT A MLÁDEŽ vo výške 336,06 EUR.  

   Okrem uvedených príjmov väčšina klubov má aj svoje občianske združenia , nakoľko 
Mestský športový klub  Žiar nad Hronom s.r.o. nemôže byť prijímateľom 2 %  z daní a odtiaľ tiež 
čerpajú finančné prostriedky na svoju činnosť.      

       V prehľade sú uvedené klubové príspevky, ktoré si každý klub stanoví sám a členské 

príspevky, ktoré sú 12 EUR ročne. Basketbalový klub a volejbalový klub tieto členské príspevky 
účtuje na réžiu spoločnosti. Okrem toho si prezidenti ostatných klubov stanovili výšku 5 % 
z rozpočtu klubu na réžiu. Časovo rozlíšený  vo výnosoch (klubové príspevky na turnaj) ale aj  
v nákladoch bol aj turnaj vo Viedni , nakoľko sa uskutočnil v dňoch od 31.12.2015 do 4.1.2016. 

     Klubové a členské príspevky členovia klubov uhrádzali na  jeden účet a do pokladne 
MŠK. Pre lepšie sprehľadnenie a sledovanie príspevkov spoločnosť založila samostatné účty pre 
najpočetnejšie kluby. 

     V tabuľke sú uvedené aj medzistrediskové výnosy 4.846,51 EUR, to sú pôžičky medzi 

klubmi. Po dohode medzi jednotlivými prezidentami, v prípade  že jeden klub zistí, že rozpočet 
celý v danom období neminie, ale bude tieto prostriedky potrebovať v budúcom roku, požičia 
inému klubu . Na jednom stredisku sú výnosom a na druhom nákladom a v ďaľšom roku opačne. 

 

V nákladovej časti tabuľky bola snaha čo najpresnejšie analytikou  jednotlivých 

účtov špecifikovať náklady.  
Najvýraznejším nákladom je položka trénerská činnosť. Uvedená činnosť je vlastne 

fakturácia  trénerskej činnosti v kluboch basketbal , volejbal , plávanie a stolný tenis. Najvyšší  
podiel  zo sumy 46.848 EUR pripadá na basketbalový klub  vo výške 26.301 EUR, volejbalový 
klub 14.447 EUR, plavci 5.660 EUR  a stolný tenis 440 EUR. Trénerské zmluvy aj jednotlivé 
faktúry sú k nahliadnutiu na stránke MŠK Žiar nad Hronom s.r.o. v sekcii zverejňovanie 
dokumentov. 

Preprava hráčov  zahŕňa náklady  na prepravu športovcov autobusmi a mikrobusmi na 

športové súťaže v celkovej výške 23.056,47 EUR. Najvyšší podiel majú basketbalový klub mládež 
7.763,54 EUR , basketbal muži 5.760,10 EUR a  volejbalový klub vo výške 5.545,85 EUR. 
Turistický klub vo výške 1.971,64 EUR využil všetky pridelené financie aj financie z členských 
príspevkov práve na prepravu. Prepravu autobusmi využil ešte hokejový klub vo výške 1.200 EUR 
a plavecký klub 815,34 EUR. 

Ostatné kluby využívali na prepravu  na súťaže osobné motorové vozidlá ,ktoré sú 
účtované pod názvom cestovné . Na tomto účte sú zahrnuté aj náklady na cestovné pre 
rozhodcov  a tiež cestovné nad limit , ktoré  podľa Zákona o cestovných náhradách nie je 

daňovým nákladom. Jedná sa hlavne o preplatenie cestovného basketbal muži na tréningy. 
S týmto nákladom úzko súvisí daň z motorových vozidiel v celkovej výške 545,39 EUR, ktorá sa 

v roku 2015 opäť zmenila. Daň z MV musia platiť iba vozidlá , ktoré sa nevyužívajú na podnikanie   
Náklady súvisiace s vycestovaním na zápasy , turnaje, preteky a sústredenia sú aj  

stravné 7.217,01 EUR , ubytovanie 6.759,84 EUR   a štartovné 7.978,77 EUR. 
     
 
 



 

 
 
 
Ďaľšou významnou položkou  je účtovníctvo a ekonomika , kde je zahrnuté vedenie 

účtovníctva  na stredisku réžia, ktoré v sebe zahŕňa aj náklady na software, kancelárske 
potreby(šanóny, papier, cartridge.....)telefón, poštovné, cestovné. Tento náklad je vo výške 8.400 
EUR, okrem toho v celkovej sume 12.090 EUR sú zahrnuté náklady na administratívne práce 
v basketbalovom a volejbalovom klube 

Účet ostatné služby vo výške 10.497,28 EUR v sebe zahŕňa činnosť konateľa vo výške 
8.400 EUR. 

Jednotlivé prenájmy boli definované pri výnosoch. V službách ešte figurujú  vyššie položky 
internet- GIBOX, za spravovanie stránky MŠK Žiar nad Hronom spol. s r.o.2.692,50 účtované na 
stredisko réžia, grafické práce Arts Craft 980 EUR  za vyhotovené  logá všetkých  klubov . 

Turnaj Viedeň 2.435 EUR a Berlín 800,88 EUR (pomerná časť celkového nákladu,-bolo 

časovo rozlíšené aj na rok 2016)sú náklady strediska basketbal mládež, ktoré boli pokryté 
mimoriadnymi klubovými príspevkami od rodičov a reklamnými partnermi , kde v zmluvách bol 
definovaný presný účel použitia na uvedené podujatia. Pobyt na MS SR BK 3.881,20 EUR je tiež 
nákladom basketbalového klubu za pobyt  družstiev bojujúcich o titul majstrov Slovenska 
v Leviciach a Bratislave. 

Rozhodcovská činnosť 2.374,94 EUR  je celý náklad basketbalového klubu za 

rozhodovanie zápasov  hlavnými rozhodcami v kategórii  mládeže aj mužov, ktoré fakturuje 
Slovenská basketbalová federácia na základe ich vnútorných predpisov a je to cena vrátane 
všetkých odvodov do poisťovní. Táto analytika v predchádzajúcich rokoch nefigurovala, nakoľko 
naša spoločnosť evidovala rozhodcov ako svojich zamestnancov na dohody a účtovali sa mzdové 
náklady a zákonné sociálne  a zdravotné náklady, ktoré už zostali len za pomocných 
rozhodcov v basketbale  a rozhodcov vo volejbale.  

 Zo spotreby materiálu najvyššou položkou je nákup drobného majetku v operatívnej 
evidencii vo výške 9.237,45 z toho strelci 3.290,89 na nákup pištolí a stavov, 2.000 EUR stolný 

tenis  na stoly, atletika  1.064,17 EUR  a basketbal 1.320,68 EUR na rôzne cvičebné pomôcky 
a 639 EUR karate na žinenky.  

 Do kategórie spotreba materiálu sú účtované rôzne drobné nákupy potrebné pre činnosť 
klubov vo výške 3.874,13 EUR , vitamínové nápoje, doplnky výživy vo výške 2.571,29 EUR  

zahŕňa pitný režim pri vycestovaní na zápasoch, turnajoch a sústredeniach hlavne vo 
volejbalovom a basketbalovom klube a doplnky výživy kulturistický klub  1.741,17 EUR a atletika 
a dresy , tepláky , tenisky..... vo výške 4.508,87 EUR. 

Na účte Registračné poplatky a licencie 5.871,50 EUR sú evidované poplatky všetkých 

klubov , ktoré vychádzajú zo smerníc jednotlivých športových federácií.   
Odpis pohľadávky 8.193,50 EUR  je zložený z dvoch častí .5.000 EUR  je odpis 

nevymožiteľnej pohľadávky na firmu JG STAVING s.r.o. S uvedenou spoločnosťou  bola v roku 
2014 podpísaná darovacia zmluva na uvedenú sumu .Keďže spoločnosť nám ju neuhrádzala , 
nekomunikovala, poslali sme doporučene výzvu na zaplatenie, upomienku a odsúhlasenie 
pohľadávky, ktorá nám bola vrátená späť ako adresát neznámy. Zistili sme, že spoločnosť sa 
zlúčila s inou spoločnosťou , ktorá tiež nekomunikovala a nastala rovnaká situácia a doporučený 
list nám bol tiež vrátený späť. Z uvedeného dôvodu konateľ spoločnosti a zástupca spolumajiteľa 
spoločnosti TS s.r.o.  rozhodol o odpise pohľadávky. Pohľadávka 3.193,50 EUR  sú vlastne 
sumárne klubové a členské príspevky ,ktoré boli nesprávnym predpisom zo strany 
administratívnej pracovníčky basketbalového klubu zaúčtované vo výnosoch basketbalového 
klubu mládež. Jednalo sa aj  o neuhradené príspevky bývalých členov- športovcov , ktorí úž 
skončili a neuhradili. Nakoľko boli nevymožiteľné, konateľ spoločnosti a prezident BK rozhodli 
o odpise pohľadávky v uvedenej výške , čo basketbalovému klubu  skrátilo rozpočet v roku 2015 
o uvedenú výšku, keďže v predchádzajúcich rokoch to bolo výnosom a financie boli využité. 

Ostatné finančné náklady- banka  574,75 EUR   sú zvýšené poplatky za vedenie účtov, 

nakoľko v priebehu roku 2015 boli  založené  pre väčšie kluby samostatné účty pre prehľadnejšiu 
evidenciu. 

 



 

 
 
 
Daň z príjmov právnických osôb  vo výške 3.736,67 EUR je z viacerých dôvodov taká 

vysoká. Jeden z nich bol už uvedený pri výnosoch  , jedná sa o dotáciu od mesta vo výške 3.000  
EUR , ktorá bola zistená až pri konsolidácii s mestom v máji 2016  a už sa nemohla využiť. 

Ďaľší dôvod  je  zmena legislatívy, kedy niektoré vybrané služby sú nákladom až po zaplatení 
napr. prenájom  priestorov, administratívne, účtovné služby , právne služby za 12/2015 uhradené 
v roku 2016. V roku 2015 boli pripočítateľnou položkou, ale  v nasledujúcom roku po zaplatení  
budú odpočítateľnou položkou. Ďaľšou pripočítateľnou položkou zvyšujúcou základ dane bolo 
cestovné u mužov na tréningy . 

Medzistrediskové náklady 4.846,51 EUR nadväzujú na medzistrediskové výnosy 

v rovnakej výške, ktoré boli popísané. 
5% z rozpočtu klubov 1.250 EUR je nákladom klubov okrem BK a VK  a výnosom 

strediska réžia na základe uznesenia z porady prezidentov klubov . BK a VK preúčtovávajú 
členské príspevky z výnosov ich stredísk na stredisko réžia.  

 
PREHĽAD NÁKLADOV A VÝNOSOV PO STREDISKÁCH 

 
 

             KLUB VÝNOSY VÝNOSY VÝNOSY VÝNOSY NÁKLADY NÁKLADY NÁKLADY NÁKLADY HOSP.V. HOSP.V. HOSP.V. HOSP.V. 

  2012,00 2013 2014 2015 2012 2013 2014 2015 2012 2013 2014 2015 

ATLETIKA 6371,18 6894,09 6411,07 6955,86 6371,18 6894,09 6363,30 6726,75 0,00 0,00 47,77 229,11 

PLAVCI 11469,87 14985,00 16108,89 15397,60 11469,87 14985,00 16108,89 15278,50 0,00 0,00 0,00 119,10 

CYKLISTI 20949,92 9480,00 5500,00 0,00 20949,92 9476,98 5500,00 0,00 0,00 3,02 0,00 0,00 

STRELCI 3409,98 9728,30 5176,00 6847,39 3409,98 9728,30 5173,72 6847,39 0,00 0,00 2,28 0,00 

FUTBAL 50000,00 48534,00 50000,00 0,00 50000,00 48534,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RYBARI 1125,00 1584,00 1102,00 1084,00 1124,94 1436,65 1096,50 552,00 0,06 147,35 5,50 532,00 

TENIS 550,00 1374,00 1831,96 1896,73 552,23 1374,00 1831,96 1896,73 -2,23 0,00 0,00 0,00 

RTVŠ 500,00 876,68 872,00 807,40 498,00 876,68 860,37 807,40 2,00 0,00 11,63 0,00 

KARATE 4464,16 7499,00 10433,66 11179,51 4464,16 7499,00 10426,29 11179,51 0,00 0,00 7,37 0,00 

VODACI 1548,83 2069,00 1366,00 1881,99 1548,83 2068,76 1363,07 1881,99 0,00 0,24 2,93 0,00 

ST.TENIS 2804,20 3482,00 3902,41 7318,47 2804,20 3385,52 3892,91 7318,47 0,00 96,48 9,50 0,00 

JIU JITSU 1349,15 1228,00 1180,00 1144,00 1349,15 762,26 1197,80 1146,86 0,00 465,74 -17,80 -2,86 

KULTURISTI 500,00 1135,72 1446,00 1838,00 358,70 1135,72 1440,50 1841,14 141,30 0,00 5,50 -3,14 

HOROLEZCI 0,00 1349,36 1198,00 1435,00 0,00 1349,36 1192,85 1365,65 0,00 0,00 5,15 69,35 

TURISTI 500,00 2318,90 2016,00 1972,00 499,90 2318,90 1979,15 1971,64 0,10 0,00 36,85 0,36 

HOKEJISTI 0,00 0,00 5512,00 9172,00 0,00 0,00 5506,50 9172,50 0,00 0,00 5,50 -0,50 

VOLEJBAL ML. 43674,02 51456,71 48793,75 42964,10 43657,65 51456,71 48796,86 42964,10 16,37 0,00 -3,11 0,00 

VOLEJ. ŽENY 24167,98 16215,35 0,00 0,00 26610,73 16215,35 0,00 0,00 -2442,75 0,00 0,00 0,00 

BASKET ML. 54160,54 57983,20 65778,57 59175,83 54718,10 58311,67 65155,42 58946,97 -557,56 -328,47 623,15 228,86 

BASKET MUŽI 6029,59 12953,31 24388,92 24811,86 6029,59 13995,27 24174,16 23141,83 0,00 
-

1041,96 214,76 1670,03 

RÉŽIA 66516,99 29135,37 24643,86 32946,03 49267,24 28465,53 24618,78 26755,31 17249,75 669,84 25,08 6190,72 

SPOLU 300091,41 280281,99 277661,09 228827,77 285684,37 280269,75 276679,03 219794,74 14407,04 12,24 982,06 9033,03 

DAŇ Z 
PRÍJMOV                 0,00 0,00 960,00 3737,07 

HV PO 
ZDANENÍ                 14407,04 12,24 22,06 5295,96 

              



 

 
 
 
   

Pre sprehľadnenie  uvádzame prehľad  výnosov od roku 2010 v grafickom 

vyjadrení a následne jednotlivé tržby od roku 2011. 

 
 

 
 
     V tomto grafe sú zahrnuté všetky výnosy spoločnosti, ( tržby za reklamu, všetky dotácie, dary 
,klubové i členské príspevky.) okrem medzistrediskových výnosov,  ktoré sa neuvádzajú ani 
v účtovnej závierke spoločnosti.  
     Najvyšší nárast je zaznamenaný v roku 2012, kedy sa do výnosov zaúčtovali dary  vo výške cca 
50 tis. EUR  ako oprava účtovania minulých rokov. 
      Pokles v roku 2015 nastal hlavne z dôvodu zníženia dotácie z mesta vo výške 50 tis. EUR, 
ktorá  v predchádzajúcich rokoch bola použitá na stredisko futbalistov. V roku 2015 mesto poskytlo 
dotáciu na činnosť futbalistov priamo firme FK POHRONIE s.r.o. 
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     Tržby za reklamu sú jedným z hlavných výnosov našej spoločnosti. Najväčším a pravidelným  
reklamným partnerom je spoločnosť Slovalco a.s. a NEMAK Slovakia a.s. Zvýšenie  tržieb  v roku 
2012 a 2013 sa prejavilo tým , že  so spoločnosťou  Slovalco a.s. sme v uvedených rokoch 
podpísali zmluvu na 80.000 tis. EUR a v roku 2015 iba na  47 tis. Nárast oproti roku 2014 ,je 
poskytnutím zmluvy o reklame vo výške 5.000 EUR od spoločnosti TS s.r.o. a veľké množstvo 
menších zmlúv basketbalovom klube. 
 
 

 
 

     Mesto poskytuje  našej spoločnosti finančné prostriedky formou dotácií, ktoré sú použité na 
materiálno-technické zabezpečenie a na prenájom haly, ktorá prešla od roku 2012 pod 
TECHNICKÉ SLUŽBY s.r.o. Výpadok vo výške 30 tis. EUR od spoločnosti SLOVALCO a.s. nám 
aspoň čiastočne kompenzovalo Mesto navýšením dotácie oproti roku 2013 o 12 tis. EUR. 
     Zníženie dotácie o 50 tis. EUR je formálne, nakoľko v roku 2015 tieto finančné prostriedky boli 
poskytnuté  mestom priamo spoločnosti FK POHRONIE s.r.o., ako  už bolo uvedené pri grafe 
VÝNOSY CELKOM. 
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  Keďže náklady na činnosť jednotlivých klubov sa neustále zvyšujú, bolo potrebné pristúpiť k 
vyberaniu klubových príspevkov vo všetkých kluboch a aj k ich zvýšeniu. Najvyšší klubový 
príspevok vyberá plavecký klub vo výške 20 EUR, nasleduje basketbalový 7-20 EUR a volejbalový 
klub 8- 15 EUR, ostatné kluby majú mesačný klubový príspevok od 1-10 EUR. 
     Od roku 2013 sa vyberajú aj členské príspevky vo výške 12 EUR ročne. Na základe členského 
preukazu majú členovia zľavu na plavárni a na kúpalisku. 
      V roku 2014 boli členské príspevky 7327 EUR  a v roku 2015  vo výške  7416 EUR. Nakoľko od 
roku 2016 začal platiť nový Zákon o športe , bolo by vhodné prehodnotiť povinnosť a nepovinnosť 
členstva   MŠK Žiar nad Hronom s.r.o., ale zároveň aj  kto môže byť  členom. 
      
  

 
 

     V tomto grafe  sú zahrnuté výnosy, ktoré poskytujú zväzové federácie, výchovné za predaj 
hráčov a štartovné. V roku 2011 ešte pod MŠK Žiar nad Hronom s.r.o. patril aj cyklistický klub, ktorý  
dostával dotácie zo Zväzu cyklistiky na centrum talentovanej mládeže. Od roku 2012 ako jediný 
klub prešiel pod MŠK Žiar nad Hronom občianske združenie z toho dôvodu, že Zväz poskytuje 
dotácie len  subjektom nezriadeným za  účelom podnikania. 
     Z ostatných klubov dostali takéto  dotácie zo zväzov  aj volejbalový, basketbalový a atletický 
klub. 
V roku 2015 nastal nárast z dôvodu legislatívnych zmien, kde všetky tržby zo športovej činnosti 
musia byť evidované elektronickými registračnými pokladnicami. MŠK z tohto dôvodu zakúpilo ERP 
od firmy TS s.r.o..  a prvé štartovné zaznamenal karate klub vo výške 1691,67 EUR čo sa prejavilo 
na grafe.  
 

 

3. POSLANIE MŠK Žiar nad Hronom s.r.o. 
 
     Hlavnou úlohou a poslaním MŠK je podpora športu v meste Žiar nad Hronom, zabezpečovanie 
finančných prostriedkov pre jednotlivé športové kluby v majstrovských súťažiach a zároveň 
zabezpečenie realizácie profesionálnej a amatérskej športovej činnosti v plnom rozsahu 
v kolektívnych, individuálnych a masových športoch.  
     Členovia MŠK Žiar nad Hronom s.r.o. dosiahli vynikajúce výsledky v roku 2015  od najmenších 
kategórií až po dospelých a od najnižších oblastných súťaží, až po medzinárodné úspechy. 
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     O vysokej úrovni športu v našom meste svedčí množstvo ocenení na domácich i zahraničných 
podujatiach počas celého roka , o čom nás jednotlivé kluby informujú prostredníctvom tlače 
i internetu a v neposlednom rade to vidíme aj pri oceňovaní ŠPORTOVEC ROKA“  . 
      Obrovskú zásluhu na vynikajúcich výsledkoch má okrem športovcov, trénerov , veľakrát aj 
rodičov hlavne mesto, ktoré z roka na rok zlepšuje podmienky športovcov nielen po finančnej 
stránke ,ale aj vybudovaním nových športovísk a športových stánkov. 
 
     O svojich dosiahnutých výsledkoch informujú prezidenti klubov vo svojich správach, ktoré sú 
obsiahnuté v bode 4. 
      

VNÚTORNÉ USPORIADANIE SPOLOČNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Športové kluby 
 aikido klub, atletický klub, basketbalový klub, cyklistický klub, futbalový klub, karate klub, kulturistický klub, klub RTVŠ, klub slovenských turistov, klub športového rybárstva LRU, športovo strelecký klub, klub JIU 

JIU JITSU, atletika, basketbal,  karate, kulturistika, plávanie, 
stolný tenis, športové rybárstvo, športová strelba, RTVS, tenis, 
turistika, vodáctvo, volejbal,  hokej, horolezectvo 
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4.SPRÁVY JEDNOTLIVÝCH KLUBOV AJ S HOSPODÁRENÍM  ZA ROK 
2015 
 

            

 

 
 

  

 
              

    
      

   
1. Názov športového klubu: Basketbalový klub   

 

    
      

   
2. Zloženie správnej rady (pri kolektívnych športoch): 

   
Predseda: Jozef Tomčáni   

   
Členovia: Mgr. Marek Baláž   

   

  
Ing. Emil Vozár   

   

   
      

    
3. Dátum konania členskej schôdze: 17.6.15   

  

    
    

    
4. Meno prezidenta klubu: Ing. Oľga Kubíková Dátum zvolenia: 30.1.2013   

    
  

     
5. Mená a funkcie členov výkonnej rady (prípadne iných funkcionárov klubu): 

  
Meno a 

priezvisko: 
Mgr. Norbert Nagy funkcia: šéftréner   

 
Meno a 

priezvisko: 
Mgr. Juraj Mlynarčík funkcia: metodik   

 
Meno a 

priezvisko: 
Martin Šály funkcia: manažér   

 

   
    

 
    

  
6. Mená zmluvných trénerov a asistentov, vedúcich družstiev, masérov, lekárov...: 

tabuľku vypĺňaj v poradí tréner druzstva a jeho asistent, vedúci družstva, masér, lekár,... a oddel čiarou 
 

Meno Priezvisko Funkcia Kvalif. stupeň 
Druh 

zmluvy 
Trénovaná veková 
kategória v r. 2013 

Tréning. 
skupiny 

Počet 

športovcov 
v skup.   

Tomáš  Fábry tréner 3 SZČO príprípravka 2007-2008 1 13 
 

Ivan Danko tréner 1 SZČO ml.mini 2005-2006 1 17 
 

Ján Valent asistent X DoPČ ml.mini 2005-2006 1 17 
 

Valéria Fridrichová tréner 3 SZČO st.mini 2004 1 16 
 

Norbert Nagy tréner 3 SZČO ml.žiaci 2003 1 13 
 

Ladislav Balogh asistent 1 SZČO ml.žiaci 2003 1 13 
 

Juraj Horváth tréner 3 SZČO žiaci 2002 1 13 
 

Tomáš Fábry asistent 1 SZČO žiaci 2002 1 13 
 

Karol Kučera tréner FIBA lic. SZČO kadeti 1999-2001 1 12 
 

Martin Šály asistent 1 SZČO kadeti 1999-2001 1 12 
 

Karol Kučera tréner FIBA lic. SZČO muži 1995 a st. 1 12 
 

Martin Šály asistent 1 SZČO muži 1995 a st. 1 12 
 

   
            

 
 
 

 
 



 

 
 
7. Mená iných dobrovoľných trénerov a nadšencov 

   
          

  

 
Meno Priezvisko Funkcia 

Trénovaná veková 

kategória v r. 2013 

Tréning. 

skupiny 

Počet 
športovcov 

v skup.  

  
 

 
Peter Vívoda st. asistent ml.mini 2004 1 16   

 

   
          

  

 

  
8. Počet členov klubu, ktorí vykonávali športovú činnosť v tréningových skupinách 

   
          

  

 
Športovci Tréneri Asistenti Vedúci Maséri Lekári Iní   

 

 
96 6 4 0 0 0 1   

 

   
          

  
9. Počet iných členov klubu (rodičia, príbuzní, čestní či dobrovoľní členovia...): 

 

   
          

  

 
Rodičia Príbuzní Čestní Hospodár Metodik Iní     

 

 
0 0   0 0 9     

 

   
          

  

          

          
10. Súťaže (vypĺňajú kluby kolektívnych športov) v poradí: celoslovenské, oblastné, krajské, okresné... 

          
Celoslovenské: 

 

sezóna 

2015/2016 
        

  

 
Kategória 

Úroveň 
súťaže 

Umiestnenie Tréner Asistent 
  

 
MUŽI 1. liga 7. miesto Karol Kučera Martin Šály 

  

 
Kadeti 1. liga 13. miesto Karol Kučera Martin Šály 

  

   
  

      
Oblastné: OM krajov BB, TN, ZA sezóna 2015/2016       

 

 
Kategória 

Úroveň 

súťaže 
Umiestnenie Tréner Asistent   

 

 
Žiaci OM 1. miesto Juraj Horváth   M-SR 

 

 
ML. ŽIACI OM 2. miesto Norbert Nagy Ladislav Balogh M-SR 

 

 
ST. MINI OM 5. miesto Valéria Fridrichová Peter Vívoda st. M-SR 

 

 
ML. MINI OM 3. miesto Ivan Danko Ján Valent OM 

 

   
  

    
  

 

          
11. Financovanie – vid.príloha  

          

          
Klubové príspevky schválené VR a prerokované na členskej schôdzi 17.6.2015 

  

   
2013 2014 2015 

    

 
predprípravka: 5,00 € 7,00 €        -   €  

    

 
prípravka: 5,00 € 7,00 € 7,00 € 

    

 
mladší minižiaci: 10,00 € 15,00 € 15,00 € 

    

 
starší minižiaci: 10,00 € 15,00 € 15,00 € 

    



 

 

 
 
 

 
 
 

mladší žiaci: 

 
 
 
 
 
 
 

10,00 € 

 
 
 
 
 
 
 

15,00 € 

 
 
 
 
 
 
 

15,00 € 

    

 
žiaci: 10,00 € 15,00 € 15,00 € 

    

 
starší žiaci: 10,00 € 20,00 €        -   €  

    

 
kadeti: 10,00 € 20,00 € 20,00 € 

    

 
juniori: 15,00 € 20,00 €        -   €  

    

 
muži:        -   €           -   €         -   €  

    
   

BASKET 
MLADEŽ NÁZOV POLOŽKY 2013 2014 2015 

721 Spotreba materiálu 66,85 944,19 191,00 

721 Vitamínové doplnky, pitný režim 56,27 685,96 168,59 

721 Lekárnička, lieky 19,98 49,96 0,00 

721 Nákup drobného majetku v evidencii 0,00 300,00 1558,68 

721 Dresy, tepláky, tenisky.... 0,00 2392,00 1364,17 

721 reprezentačné 0,00 298,97 105,19 

721 Reklamné poredmety 38,50 0,00 43,96 

721 Kancelárske a hygienické potreby 37,80 38,82 69,01 

721 Opravy a údržby 71,20 0,00 0,00 

721 Stravné 2150,92 2678,36 1887,93 

721 Cestovne 1890,13 939,60 158,40 

721 Prenájom SOŠS(cukrík) 0,00 0,00 660,00 

721 Prenájom Handlová 0,00 0,00 172,80 

721 Prenájom haly 9027,81 9388,86 4333,32 

721 Preprava hráčov 8429,08 6876,06 7763,54 

721 Trénerská činnosť 11375,00 17232,50 20840,80 

721 Rozhodcovská čínnosť 0,00 1339,60 2444,94 

721 Administratívne služby 1260,00 1080,00 170,00 

721 Poštovné 29,60 38,80 31,00 

721 Ubytovanie 1705,29 3695,72 0,00 

721 Turnaj Praha 2158,90 0,00 0,00 

721 Turnaj Viedeň 0,00 0,00 2435,00 

721 Turnaj Berlín 0,00 0,00 800,88 

721 Ubytovanie sústredenie 2704,80 2696,00 3881,20 

721 Prenájom priestorov sústredenie 0,00 4519,00 0,00 

721 Reklama, rekl.potlač 230,96 1697,45 0,00 

721 Marketingové služby 0,00 0,00 385,00 

721 Kurzy, školenia 885,00 118,00 245,00 

721 Mzdové náklady-tréneri, rozhodcovia 10065,07 3759,95 1152,00 

721 Zákonné sociálne poistenie 3227,45 1222,74 363,72 

721 Daň z motorových vozidiel 30,41 6,96 0,00 

721 Pokuty a penále 50,00 0,00 0,00 

721 Ostatné prev.náklady 1195,90 412,67 1674,20 

721 Poplatky, licencie 1604,75 1292,25 1556,00 

721 Odpis pohľadávok -Klubové a členské 0,00 0,00 3193,50 

721 Poplatky banke  0,00 0,00 97,14 

721 Členské na réžiu 0,00 1451,00 1200,00 

721 NÁKLADY CELKOM 58311,67 65155,42 58946,97 

721 Tržby za reklamu SLOVALCO 16000,00 10000,00 14000,00 

721 Tržby za reklamu NEMAK 2666,67 3000,00 11000,00 

721 Tržby za reklamu SAPA 2700,00 0,00 487,25 

721 Tržby za reklamu NUKLEUS 83,33 0,00 0,00 



 

 
 
 

721 Tržby za reklamu BRING TRUCKING 625,00 0,00 0,00 

721 Tržby za reklamu LKKH 250,00 0,00 0,00 

721 Tržby za reklamu VEOLIA 0,00 500,00 0,00 

721 Tržby za reklamu I.G.C.STROJAL 0,00 0,00 38,11 

721 Tržby za reklamu TUBAPACK 0,00 0,00 111,31 

721 Tržby za reklamu WELDAK 0,00 0,00 66,79 

721 Tržby za reklamu REMESLOSTAV 0,00 0,00 125,68 

721 Tržby za reklamu TATRANWOOD 0,00 0,00 33,39 

     721 Tržby za reklamu LANÁ 0,00 0,00 84,78 

721 Tržby za reklamu ALUSTEEL 0,00 0,00 86,73 

721 Tržby za reklamu EKON. CENTRUM 0,00 50,00 100,00 

721 Tržby za organizáciuMS(ubytov,strava... 0,00 1935,00 0,00 

721 Klubové príspevky 8492,50 10399,00 14942,00 

721 Klubové príspevky sústredenie,turnaje 2235,00 6307,00 2860,74 

721 Členské príspevky 1363,00 1451,00 1200,00 

721 Dotácia od mesta na halu 10000,00 9388,87 4333,34 

721 Dotácia od mesta na mat.tech.zabezpečenie 9570,37 17000,00 7000,00 

721 Dotácia mesta na zvyš.nákl.spojené. s rekonš.haly 0,00 0,00 1209,46 

721 Ostatné dotácie 664,00 664,00 1496,00 

721 Prijatý dar od mesta na MS 0,00 500,00 0,00 

721 Prijatý dar na MS od SAPA 0,00 200,00 0,00 

721 Prijatý dar na MS od BRING TRUCKING 0,00 488,70 0,00 

721 Prijatý dar od DALKIA 3333,33 2000,00 0,00 

721 Prijatý dar od OZ ŠPORT A MLÁDEŽ 0,00 1895,00 0,00 

721 Úroky v banke 0,00 0,00 0,25 

721 VÝNOSY CELKOM 57983,20 65778,57 59175,83 

721 HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK -328,47 623,15 228,86 

 
         

BASKET 
MUŽI NÁZOV POLOŽKY 2013 2014 2015 

717 Spotreba materiálu 
 

15,80 80,33 27,72 

717 Vitamínové doplnky, pitný režim 
 

29,59 62,50 7,00 

717 Nákup drobného majetku vo vnútornej evidencii 
 

500,00 300,00 0,00 

717 Dresy, tepláky, tenisky..... 
 

2443,20 1620,00 1000,00 

717 Odborné knihy, časopisy 
 

24,90 0,00 0,00 

717 Stravné 
 

1649,00 644,60 391,43 

717 Cestovne 
 

915,50 3155,00 3405,85 

717 Prenájom haly 
 

2888,91 9388,93 4333,33 

717 Prenájom SOŠS 
 

0,00 0,00 220,00 

717 Prenájom Handlová 
 

0,00 0,00 1267,20 

717 Preprava hráčov 
 

1192,08 1935,14 5760,10 

717 Trénerská činnosť 
 

1680,00 5030,00 5460,00 

717 Učtovné, poradenské,administartívne služby 
 

90,00 270,00 30,00 

717 Poštovné 
 

1,95 3,90 0,00 

717 Ubytovanie 
 

132,00 173,16 140,00 

717 Reklama, rekl.potlač 
 

44,40 0,00 0,00 

717 Mzdové náklady-tréneri, rozhodcovia 
 

1005,60 33,60 7,20 

717 Zákonné sociálne poistenie 
 

499,44 0,00 0,00 

717 Ostatné prev.náklady 
 

532,90 0,00 0,00 

717 Poplatky, licencie 
 

350,00 1477,00 1092,00 

717 NÁKLADY CELKOM 13995,27 24174,16 23141,83 



 

 
 
 

717 Tržby za reklamu TS s.r.o. 
 

2500,00 0,00 0,00 

717 Dotácia od mesta na halu 
 

4944,44 9388,92 4333,33 

717 Dotácia od mesta na mat.tech.zabezpečenie 
 

5506,87 15000,00 5000,00 

717 Dotácia  mesta na zvýš.nákl.spojené s rekonštr.haly 
 

0,00 0,00 5478,54 

717 Prijatý dar NADÁCIA VEOLIA 
 

0,00 0,00 10000,00 

717 Ost.prev.výnosy 
 

2,00 0,00 0,00 

717 VÝNOSY CELKOM 12953,31 24388,92 24811,87 

717 HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK PRED ZDANENÍM 
 

-1041,96 214,76 1670,03 

717 Daň z prij.PO - zdanenie cestovného  nad limit 
 

0,00 0,00 732,03 

717 HOSPODARSKY VÝSLEDOK PO ZDANENÍ -1041,96 214,76 938,00 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
VÝROČNÁ  SPRÁVA  ŠPORTOVÉHO  KLUBU  MŠK  ZA  ROK  2015 

  

          
1. Názov športového klubu: Volejbalový klub 

 

          2. Zloženie správnej rady (pri kolektívnych športoch): 
   

 
Predseda: Jozef Tomčáni 

   

 
Členovia: MUDr.Ladislav Kukolík 

   

   
Ing. Katarína Drienková 

   

          3. Dátum konania členskej schôdze: 15. jún 2015 
   

          4. Meno prezidenta klubu: MVDr.Igor Korbela Dátum zvolenia: 1.2.2013 

          5. Mená a funkcie členov výkonnej rady (prípadne iných funkcionárov klubu): 
  

 

Meno a 
priezvisko: Vladimír Baran funkcia: člen 

 

Meno a 
priezvisko: Alena Bieliková funkcia: ekonom. - org.pracovník 

          6. Mená zmluvných trénerov a asistentov, vedúcich družstiev, masérov, lekárov...: 

 
tabuľku vypĺňaj v poradí tréner druzstva a jeho asistent, vedúci družstva, masér, lekár,... a oddel čiarou 

 

Meno Priezvisko Funkcia 
Kvalif. 

stupeň 

Druh 

zmluvy 

Trénovaná veková 

kategória v r. 2015 

Tréning. 

skupiny 

Počet 

športovcov 
v tr. skup.  

 
Alena Bieliková tréner 

4.st.-
najvyššie SZČO 

ml.a 
st.žiačky,MIDI 

2001-
2004 1 19 

 
Eva Bieliková asistent 2. st. SZČO ml.a st.žiačky 

2001-
2004 1 19 

 
Ivana  Tenkelová tréner 

1.st.-
najnižšie SZČO prípravka, MIDI 

2004-
2006 1 12 

 
Peter  Kollárik tréner  2.st. SZČO 

prípravka, 
MINIMAX 

2005-
2007 1 21 

 
Valéria Šestáková asistent 

1.st.-

najnižšie SZČO 

prípravka, 

MINIMAX 

2005-

2007 1 21 

          

          7. Mená iných dobrovoľných trénerov a nadšencov 
 

          

 

Meno Priezvisko Funkcia 
Kvalif. 
stupeň 

Trénovaná veková 
kategória v r. 2015 

Tréning. 
skupiny 

Počet 

športovcov 
v tr. skup.  

 

 
Pavel Dobrovič tréner 2.stupeň jun.,kadetky 1996-2001 2 18 

 

 
Monika  Hrčková tréner 

1.st.-

najnižšie jun.,kadetky 1996-2001 2 18 

 

 
Monika  Dobrovičová asistent 

1.st.-
najnižšie jun.,kadetky 1996-2001 2 18 

 

 
Beáta  Šikeťová  tréner 

1.st.-

najnižšie mládež       
 

 
Elena Rozenbergová tréner 2.stupeň mládež       

 

 
Viera  Rihová zapisovateľ           

 

 
Zuzana Kopčanová  zapisovateľ           

 

 
Martin  Hrčka zapisovateľ           

 

          

          

          8. Počet členov klubu, ktorí vykonávali športovú činnosť v tréningových skupinách 
 

  
              

 

  
Športovci Tréneri Asistenti Vedúci Maséri Lekári Iní 

 

  
72 6 3         

 



 

           
 
 
9. Počet iných členov klubu (rodičia, príbuzní, čestní či dobrovoľní členovia...): 

 

          

  
Rodičia Príbuzní Čestní Hospodár Metodik Iní   

 

  
4         48   

 

          10. Súťaže (vypĺňajú kluby kolektívnych športov) v poradí: celoslovenské, oblastné, krajské, okresné... 

          

 
Celoslovenské: 

       

  
Kategória 

Úroveň 
súťaže Umiestnenie Tréner Asistent 

 

  
JUNIORKY 1. liga 7. miesto Pavel Dobrovič Monika Dobrovičová 

 

  
        Monika Hrčková 

 

  
          

 

          

 
Oblastné: OM krajov BB, ZA 

   

  
ML.ŽIAČKY Finále OS 4. miesto Alena Bieliková Eva Bieliková   

  
MIDI 4-kový 

semifinále 

OS 3. miesto Alena Bieliková Ivana Tenkelová   

  
ST.ŽIAČKY  OM 7. miesto Alena Bieliková Eva Bieliková 

 

  
KADETKY OM 7. miesto Monika Hrčková Monika Dobrovičová 

 

  

MINIMAX 

3kový 

semifinále 

OS 3. miesto Peter Kollárik Valéria Šestáková 

 

          
12. Financovanie –vid príloha 

          

 
Výška klubového príspevku mesačne na člena: (rozdeliť podľa ročníkov, kategórií) 

 

         

  
prípravka 4-kový: 

         
8,00 €  

     

  
prípravka 3-kový: 

         
9,00 €  

     

  
mladšie žiačky: 

       
15,00 €  

     

  
staršie žiačky: 

       

15,00 €  
     

  
kadetky: 

       
15,00 €  

     

  
juniorky:  

       
15,00 €  

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
          VOLEJ 
MLÁDEŽ NÁZOV POLOŽKY 2013 2014 2015 

525 Vitamínové doplnky, pitný režim 565,64 618,97 684,56 

525 Lekárnička, lieky 78,20 144,25 13,25 

525 Dresy, tepláky, tenisky..... 1064,20 343,00 173,33 

525 Spotreba materiálu 0,00 27,65 81,91 

525 Kancelárske a hygienické potreby 80,06 37,06 69,47 

525 Stravné 2787,82 3833,09 2943,68 

525 Cestovne rozhodcovia 559,50 127,20 157,80 

525 Prenájom haly 9027,76 7222,25 4333,35 

525 Preprava hráčov 8443,24 8757,95 5545,85 

525 Trénerská činnosť 17430,57 15737,00 14447,00 

525 Učtovné, poradenské,administratívne služby 1916,60 2530,00 2530,00 

525 Poštovné 40,25 44,45 30,55 

525 Ubytovanie 212,20 1016,00 365,66 

525 Prenájom Gymnázium 1975,40 2099,07 1952,16 

525 Štartovné 405,00 280,00 298,51 

525 Rehabilitácia, wellnes 88,33 273,32 370,79 

525 Prenájom Str.škola obchodu a služieb 0,00 900,00 1755,00 

525 Ubytovanie sústredenie 3040,00 2345,77 3094,67 

525 Wellnes, rehabiilitácie- sústredenie 274,00 0,00 0,00 

525 Reklama, rekl.potlač 112,02 196,77 240,00 

525 Kurzy, školenia 560,00 0,00 0,00 

525 Mzdové náklady- rozhodcovia 1210,10 839,86 325,04 

525 Zákonné sociálne poistenie 618,37 198,77 93,54 

525 Ostatné prev.náklady 0,00 3,93 88,04 

525 Poplatky, licencie 594,00 507,50 737,50 

525 Členské na réžiu 0,00 713,00 798,00 

525 Poplatky banke 0,00 0,00 59,28 

525 Medzistrediskové náklady 0,00 0,00 1775,16 

525 NÁKLADY CELKOM 51456,71 48796,86 42964,10 

525 Tržby za reklamu SLOVALCO 16000,00 10000,00 11300,00 

525 Tržby za reklamu NEMAK 2666,67 0,00 7700,00 

525 Tržby za reklamu SLOVTRAVEL 334,76 0,00 0,00 

525 Členské 0,00 713,00 804,00 

525 Klubové príspevky 6655,00 7600,00 8273,00 

525 Klubové príspevky sústredenie,turnaje 1000,00 1613,00 800,00 

525 Dotácia od mesta na halu 10000,00 7222,25 4333,34 

525 Dotácia od mesta na mater.tech.zabezp.  9791,95 12000,00 6000,00 

525 Dotácia  mesta na zvyš,nakl.spojené s rekonštr.haly 0,00 0,00 3136,94 

525 Ostatné dotácie 300,00 270,00 200,00 

525 Výchovné 1375,00 833,34 416,67 

525 Prijatý dar Dalkia 3333,33 3000,00 0,00 

525 Prijatý dar BRING TRUCKING 0,00 450,00 0,00 

525 Prijatý dar JG STAVING 0,00 2700,00 0,00 

525 Úrok v banke 0,00 0,00 0,15 

525 Pôžička medzi klubmi 0,00 2392,16 0,00 

525 VÝNOSY CELKOM 51456,71 48793,75 42964,10 

  Hospodársky výsledok 0 -3,11 0,00 

      

        

 

 
 

 



 

 

 

 

  

          

 
VÝROČNÁ  SPRÁVA  ŠPORTOVÉHO  KLUBU  MŠK  ZA  ROK  2015 

  

          
1. Názov športového klubu: Atletický  klub 

 

          2. Zloženie správnej rady (pri kolektívnych športoch): 

   

 

Predseda:   

   

 
Členovia:   

   

   
  

   

          3. Dátum konania členskej schôdze: 20. október 2015 

   

          4. Meno prezidenta klubu: Adam Pajunk Dátum zvolenia: 17.1.2013 

          5. Mená a funkcie členov výkonnej rady (prípadne iných funkcionárov klubu): 
  

 

Meno a priezvisko: Ing. Miroslav Rybársky funkcia: šéftréner 

 

Meno a priezvisko: Marian Podolec funkcia: tréner prípravky 

 
Meno a priezvisko: Pajunk Adam funkcia: tréner šprintérov 

 
Meno a priezvisko: Oliver Dávid funkcia: tréner 

 
Meno a priezvisko: Muha Štefan funkcia: školský tréner 

          6. Mená zmluvných trénerov a asistentov, vedúcich družstiev, masérov, lekárov...: 

 

tabuľku vypĺňaj v poradí tréner druzstva a jeho asistent, vedúci družstva, masér, lekár,... a oddel čiarou 

          7. Mená iných dobrovoľných trénerov a nadšencov 
 

          

  

Meno Priezvisko Funkcia 
Trénovaná veková 
kategória v r. 2015 

Tréning. 
skupiny 

Počet 
športovcov v 

tr. skup.  

  

  

Adam  Pajunk Tréner, prezident 
ml.žiaci/ky a 

vyšie 
2002/1950   11 

  

  

Miroslav  Rybársky šef tréner 
ml.žiaci/ky a 

vyšie 2004/1990   15   

  

Marian  Podopec tréner prípravky prípravka 2008/2005   7   

  

Oliver  Dávid Trener Dorast 1998/97   1   

 
  Štefan Muha tréner športová trieda     0   

8. Počet členov klubu, ktorí vykonávali športovú činnosť v tréningových skupinách 
 

          

  

Športovci Tréneri Asistenti Vedúci Maséri Lekári Iní 

 

  

34 5           

 

          9. Počet iných členov klubu (rodičia, príbuzní, čestní či dobrovoľní členovia...): 
 

          

  

Rodičia Príbuzní Čestní Hospodár Metodik Iní   

 

  

    1         

 

          10. Súťaže (vypĺňajú kluby kolektívnych športov) v poradí: celoslovenské, oblastné, krajské, okresné... 

          

          11. Súťaže (vypĺňajú družstvá individuálnych športov) v poradí: celoslovenské, oblastné, krajské, okresné...  

          

          

 

 

 
 

 
Europa 

       

          

 
Dátum: 20-25.2015 Miesto: Bydgoszcz v polsku Úroveň: ME 

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: Muži Počet zúčastnených športovcov: 32 Počet trénerov: 1 

      
  

   

 
Umiestnenie: 8 v rozbehu Disciplína: 400m 

 
          

 

Meno športovca: Martin Novodomec 

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 



 

          

 
Dátum: 20-25.2015 Miesto: Bydgoszcz v polsku Úroveň: ME 

  
  

   
  

  
  

 

Kategória: Muži Počet zúčastnených športovcov: 32 Počet trénerov: 1 

      
  

   

 
Umiestnenie: 8 v rozbehu Disciplína: 200m 

 
          

 

Meno športovca: Martin Novodomec 

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

          

 

 

 

 

         
 Slovensko (štart na SK je obmedzený miestami ,štartuje len prvých 14 alebo 32 dla dosianhnutých časov) 

          

 

Dátum: 15.2.2015 Miesto: Bratislava Úroveň: HM-SR 

  
  

   
  

  
  

 

Kategória: Žiačky Počet zúčastnených športovcov: 14 Počet trénerov: 1 

      

  

   

 
Umiestnenie: 6. miesto Disciplína: 800m 

 
          

 

Meno športovca: Zuzana Krajčíková 

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 
Dátum: 15.2.2015 Miesto: Bratislava 

 
HM-SR 

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: Žiačky Počet zúčastnených športovcov: 14 Počet trénerov: 1 

      
  

   

 

Umiestnenie: 8. miesto Disciplína: 1500m 

 
          

 

Meno športovca: Zuzana Krajčíková 

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 

  
  

  
  

  
    

 
Dátum: 15.2.2015 Miesto: Bratislava Úroveň: HM-SR 

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: Žiačky Počet zúčastnených športovcov: 14 Počet trénerov: 1 

      
  

   

 

Umiestnenie: 9. miesto Disciplína: 2000m 

           

 
Meno športovca: Brnáková Barbora 

 
Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 
Dátum: 28.2.2015 Miesto: Bratislava Úroveň: M-SR 

  

  

   

  

  

  

 
Kategória: Veteráni Počet zúčastnených športovcov: 6 Počet trénerov:   

      

  

   

 
Umiestnenie: 3.miesto Disciplína: 200m 

 
          

 

Meno športovca: Marcela Kocholová 

 

Meno trénera:   

          

 
Dátum: 28.2.2015 Miesto: Bratislava Úroveň: M-SR 

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: Veteráni Počet zúčastnených športovcov: 6 Počet trénerov:   

      
  

   

 

Umiestnenie: 2.miesto Disciplína: 3000m 

 
          

 

Meno športovca: Katarína Varechová 

 

Meno trénera:   

          

 
Dátum: 21.6.2015 Miesto: Skalica Úroveň: M-SR 

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: Ml žiaci Počet zúčastnených športovcov: 11 Počet trénerov: 2 

      
  

   

 
Umiestnenie: 5.miesto Disciplína: 2km chôdza 

 
          

 

Meno športovca: Barbora Brnáková 

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 



 

          

 

Dátum: 21.6.2015 Miesto: Skalica Úroveň: M-SR 

  
  

   
  

  
  

 
Kategória: Ml žiaci Počet zúčastnených športovcov: 11 Počet trénerov: 2 

      

  

   

 
Umiestnenie: 6.miesto Disciplína: 2km chôdza 

 
          

 

Meno športovca: Nina Krajčíková 

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 
Dátum: 21.6.2015 Miesto: Skalica Úroveň: M-SR 

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: Ml žiaci Počet zúčastnených športovcov: 43 Počet trénerov: 2 

      
  

   

 
Umiestnenie: 4.miesto Disciplína: Kriketka 

 
          

 

Meno športovca: Nicol Kováčová 

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 

Dátum: 21.6.2015 Miesto: Skalica Úroveň: M-SR 

  
  

   
  

  
  

 
Kategória: Ml žiaci Počet zúčastnených športovcov: 20 Počet trénerov: 2 

      

  

   

 

Umiestnenie: 7.miesto Disciplína: 1000m 

 
          

 
Meno športovca: Nicol Kováčová 

 
Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 
Dátum: 4.7.2015 Miesto: Nové Zámky Úroveň: M-SR  

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: Veteráni Počet zúčastnených športovcov: 5 Počet trénerov:   

      
  

   

 
Umiestnenie: 1.miesto Disciplína: 400m 

 
          

 

Meno športovca: Marcela Kocholová 

 

Meno trénera: Adam Pajunk 

          

 

Dátum: 4.7.2015 Miesto: Nové Zámky Úroveň: M-SR  

  

  

   

  

  

  

 
Kategória: Veteráni Počet zúčastnených športovcov: 10 Počet trénerov:   

      

  

   

 

Umiestnenie: 4.miesto Disciplína: 1500m 

 
          

 
Meno športovca: Daniel Matis 

 
Meno trénera: Adam Pajunk 

          

 
Dátum: 4.7.2015 Miesto: Nové Zámky Úroveň: M-SR  

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: Veteráni Počet zúčastnených športovcov: 10 Počet trénerov:   

      
  

   

 

Umiestnenie: 2.miesto Disciplína: 1500m 

 
          

 

Meno športovca: Vladimír Búchal 

 

Meno trénera: Adam Pajunk 

          

 

Dátum: 4.7.2015 Miesto: Nové Zámky Úroveň: M-SR  

  
  

   
  

  
  

 
Kategória: Veteráni Počet zúčastnených športovcov: 20 Počet trénerov:   

      

  

   

 

Umiestnenie: 2.miesto Disciplína: 5000m 

 
          

 
Meno športovca: Vladimír Búchal 

 
Meno trénera: Adam Pajunk 

          

 

Dátum: 11.7.2015 Miesto: Šamorín Úroveň: M-SR  

  
  

   
  

  
  

 
Kategória: Juniori  Počet zúčastnených športovcov: 17 Počet trénerov: 1 

      

  

   

 

Umiestnenie: 7.miesto Disciplína: 5400m 

 
          

 
Meno športovca: Lukáš Muha 

 
Meno trénera: Olived Dávid 



 

          

 

 

 
 

 
 

 
      

 

 

 
 

KRAJ 
       

          

 
Dátum: 17.1.2015 Miesto: Bratislava Úroveň: MH-SsAZ 

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: Žiacky Počet zúčastnených športovcov: 13 Počet trénerov: 1 

      
  

   

 
Umiestnenie: 4.miesto Disciplína: 1500m 

 
          

 

Meno športovca: Kováčová Nicol 

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 

Dátum: 1.5.2015 Miesto: Banská Bystrica  Úroveň: M-SsAZ  

  
  

   
  

  
  

 
Kategória: prípravka Počet zúčastnených športovcov: 7 Počet trénerov: 2 

      

  

   

 

Umiestnenie: 1.miesto Disciplína: 1km chôdza 

 
          

 
Meno športovca: Nina Krajčíková 

 
Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 

Dátum: 1.5.2015 Miesto: Banská Bystrica  Úroveň: M-SsAZ  

  
  

   
  

  
  

 

Kategória: prípravka Počet zúčastnených športovcov: 7 Počet trénerov: 2 

      

  

   

 

Umiestnenie: 3.miesto Disciplína: 1km chôdza 

 
          

 
Meno športovca: Barbora Brnáková 

 
Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 

Dátum: 11.10.2015 Miesto: Banská Bystrica Úroveň: M-SsAZ  

  
  

   
  

  
  

 
Kategória: prípravka Počet zúčastnených športovcov: 20 Počet trénerov: 2 

      

  

   

 
Umiestnenie: 6.miesto Disciplína: Hod kriketkou 

           

 

Meno športovca: Nina Krajčíková 

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 
Dátum: 11.10.2015 Miesto: Banská Bystrica Úroveň: M-SsAZ  

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: prípravka Počet zúčastnených športovcov: 32 Počet trénerov: 2 

      
  

   

 
Umiestnenie: 2.miesto Disciplína: Skok do ďialky 

           

 
Meno športovca: Nina Krajčíková 

 
Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 

Dátum: 11.10.2015 Miesto: Banská Bystrica Úroveň: M-SsAZ  

  

  

   

  

  

  

 
Kategória: prípravka Počet zúčastnených športovcov: 32 Počet trénerov: 2 

      

  

   

 

Umiestnenie: 11.miesto Disciplína: Skok do ďialky 

           

 

Meno športovca: Natália Bieliková 

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 

Dátum: 11.10.2015 Miesto: Banská Bystrica Úroveň: M-SsAZ  

  

  

   

  

  

  

 
Kategória: prípravka Počet zúčastnených športovcov: 19 Počet trénerov: 2 

      

  

   

 

Umiestnenie: 4.miesto Disciplína: 600m 

           

 

Meno športovca: Lenka Liškayová 

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 
Dátum: 11.10.2015 Miesto: Banská Bystrica Úroveň: M-SsAZ  

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: prípravka Počet zúčastnených športovcov: 19 Počet trénerov: 2 

      
  

   

 

Umiestnenie: 7.miesto Disciplína: 600m 

           

 
Meno športovca: Nina Šimovičová 

 
Meno trénera: Pajunk Adam 



 

          

 
Dátum: 11.10.2015 Miesto: Banská Bystrica Úroveň: M-SsAZ  

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: ml.žiačky Počet zúčastnených športovcov: 26 Počet trénerov: 2 

      
  

   

 

Umiestnenie: 6.miesto Disciplína: Skok do ďialky 

           

 
Meno športovca: Kováčová Nicol 

 
Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 

Dátum: 11.10.2015 Miesto: Banská Bystrica Úroveň: M-SsAZ  

  
  

   
  

  
  

 

Kategória: ml.žiačky Počet zúčastnených športovcov: 3 Počet trénerov: 2 

      

  

   

 

Umiestnenie: 3.miesto Disciplína: 1500m 

           

 

Meno športovca: Kováčová Nicol 

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 
Dátum: 11.10.2015 Miesto: Banská Bystrica Úroveň: M-SsAZ  

  
  

   
  

  
  

 

Kategória: ml.žiačky Počet zúčastnených športovcov: 20 Počet trénerov: 2 

      
  

   

 
Umiestnenie: 10.miesto Disciplína: 300m 

           

 
Meno športovca: Mazúrová Tamara 

 
Meno trénera: Pajunk Adam 

          

 
Dátum: 24.10.2015 Miesto: Brezno -cezpolák Úroveň: M-SsAZ  

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: naj.žiačky Počet zúčastnených športovcov: 18 Počet trénerov: 2 

      
  

   

 

Umiestnenie: 1.miesto Disciplína: 1000m 

           

 
Meno športovca: Nina Krajčíková 

 
Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 

Dátum: 24.10.2015 Miesto: Brezno -cezpolák Úroveň: M-SsAZ  

  
  

   
  

  
  

 
Kategória: naj.žiačky Počet zúčastnených športovcov: 18 Počet trénerov: 2 

      

  

   

 

Umiestnenie: 3.miesto Disciplína: 1000m 

           

 

Meno športovca: Natalia Bieliková 

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 

Dátum: 24.10.2015 Miesto: Brezno -cezpolák Úroveň: M-SsAZ  

  
  

   
  

  
  

 

Kategória: naj.žiačky Počet zúčastnených športovcov: 18 Počet trénerov: 2 

      

  

   

 
Umiestnenie: 4.miesto Disciplína: 1000m 

           

 

Meno športovca: Lenka Liškayová 

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 
Dátum: 24.10.2015 Miesto: Brezno -cezpolák Úroveň: M-SsAZ  

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: naj.žiačky Počet zúčastnených športovcov: 18 Počet trénerov: 2 

      
  

   

 
Umiestnenie: 5.miesto Disciplína: 1000m 

           

 
Meno športovca: Marčišinová Mia 

 
Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 

Dátum: 24.10.2015 Miesto: Brezno -cezpolák Úroveň: M-SsAZ  

  
  

   
  

  
  

 
Kategória: ml.žiačky Počet zúčastnených športovcov: 17 Počet trénerov: 2 

      

  

   

 

Umiestnenie: 8.miesto Disciplína: 1000m 

           

 

Meno športovca: Nicol Kováčová 

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 

Dátum: 24.10.2015 Miesto: Brezno -cezpolák Úroveň: M-SsAZ  

  
  

   
  

  
  

 
Kategória: Dorastenci Počet zúčastnených športovcov: 6 Počet trénerov: 2 

      

  

   

 
Umiestnenie: 3.miesto Disciplína: 4000m 

           

 

Meno športovca: Lubomír Orsagh  

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 
Dátum: 24.10.2015 Miesto: Brezno -cezpolák Úroveň: M-SsAZ  

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: Muži Počet zúčastnených športovcov: 6 Počet trénerov: 2 

      
  

   

 
Umiestnenie: 2.miesto Disciplína: 6000m 

 



 

          

 
Meno športovca: Dušan Beňo 

 
Meno trénera: Miroslav Rybársky 

 

Míting  

       

 
Dátum: 21.3.2015 Miesto: Dudince (Dudinská 50) Úroveň: Medzinárodný 

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: prípravka Počet zúčastnených športovcov: 26 Počet trénerov: 1 

      

  

   

 

Umiestnenie: 3.miesto Disciplína: 1km chôdza 

 
          

 
Meno športovca: Barbora Brnáková 

 
Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 
Dátum: 25.4.2015 Miesto: Pernitz Rakúsko Úroveň: Medzinárodný 

  
  

   
  

  
  

 

Kategória: prípravka Počet zúčastnených športovcov:   Počet trénerov: 1 

      
  

   

 

Umiestnenie: 1.miesto Disciplína: 1000m 

 
          

 
Meno športovca: Brnáková Barbora 

 
Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 

Dátum: 6.6.2015 Miesto: Borský Mikuláš Úroveň: Medzinárodný 

  
  

   
  

  
  

 

Kategória: prípravka Počet zúčastnených športovcov: 10 Počet trénerov: 1 

      
  

   

 

Umiestnenie: 2.miesto Disciplína: 1000m 

 
          

 
Meno športovca: Brnáková Barbora 

 
Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 

Dátum: 7.6.2015 Miesto: Hlohovec Úroveň: Medzinárodný 

  
  

   
  

  
  

 

Kategória: prípravka Počet zúčastnených športovcov: 10 Počet trénerov: 1 

      

  

   

 
Umiestnenie: 2.miesto Disciplína: 1000m 

 
          

 

Meno športovca: Brnáková Barbora 

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 

          

 
Dátum: 19.9.2016 Miesto: Bacúch Úroveň: Medzinárodný 

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: prípravka Počet zúčastnených športovcov: 19 Počet trénerov: 1 

      
  

   

 

Umiestnenie: 2.miesto Disciplína: 1000m 

 
          

 

Meno športovca: Brnáková Barbora 

 

Meno trénera: Miroslav Rybársky 

 
Dátum:   Miesto: Brezno Úroveň: H-SsaZ 

  
  

   
  

  
  

           
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
12. Financovanie – vid.príloha 

          

 

Výška klubového príspevku mesačne na člena:  cez letné prázdniny sa neplatí 
 

  

predprípravka:      10,00 €  
     

  

prípravka:      10,00 €  
     

  

mladší minižiaci:      10,00 €  
     

  

starší minižiaci:      10,00 €  
     

  

mladší žiaci:      10,00 €  
     

  

žiaci:      10,00 €  
     

  

starší žiaci:      10,00 €  
     

  

kadeti:      10,00 €  
     

  

juniori:      10,00 €  
     

  

muži:       3,00 €  
           

           

ATLETIKA NÁZOV POLOŽKY   2013 2014 2015 

101 Spotreba materiálu   297,96 45,20 68,65 

101 Vitamínové doplnky, pitný režim   266,15 9,42 24,26 

101 Nákup drobného majetku vo vnútornej evidencii   799,67 446,24 1064,17 

101 Dresy, tepláky, tenisky.....   907,33 569,68 630,90 

101 Kancelárske a hygienické potreby   40,82 0,00 8,18 

101 Stravné   149,05 772,54 374,14 

101 Cestovne   2225,92 2250,60 2634,00 

101 Preprava hráčov   748,68 0,00 0,00 

101 Ubytovanie   89,17 372,00 143,87 

101 Štartovné   519,98 173,00 1123,00 

101 Ostatné služby   740,00 404,15 120,67 

101 Reklama, rekl.potlač   91,45 0,00 146,20 

101 Daň z motorových vozidiel   12,91 20,47 136,55 

101 Ostat..fin.náklady banka   5,00 0,00 52,16 

101 Pôžička medzistredisková   0,00 1100,00 0,00 

101 5% z rozpočtu klubov na réžiu   0,00 200,00 200,00 

101 NÁKLADY CELKOM   6894,09 6363,30 6726,75 

101 Tržby za reklamu SLOVALCO   3000,00 1876,00 4000,00 

101 Tržby za reklamu ČIERŤAZSKÝ   166,67 200,00 645,00 

101 Tržby za reklamu ELEKTROVAL   0,00 100,00 0,00 

101 Tržby za reklamu AGENTURA PERSON    0,00 0,00 300,00 

101 Klubové príspevky   1516,00 1527,00 1529,00 

101 Členské príspevky   524,00 339,00 312,00 

101 Dotácia od mesta na mat.tech.zabezpečenie   797,02 2124,00 0,00 

101 Ostatné dotácie   890,40 163,40 169,80 

101 Štartovné   0,00 81,67 0,00 

101 Úroky v banke 
 

0,00 0,00 0,06 

101 VÝNOSY CELKOM   6894,09 6411,07 6955,86 

  HOSPODARSKY VYSLEDOK   0,00 47,77 229,11 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
VÝROČNÁ  SPRÁVA  ŠPORTOVÉHO  KLUBU  MŠK  ZA  ROK  2015 

 

Plavecký klub 

 
Prezident: ing.Peter Barančok 
 

      Plavecký klub mal v roku 2015 spolu 48 členov, 42 plavcov a 6 funkcionárov. Členov 
registrovaných v SPF bolo 35, 29 plavcov a 6 rozhodcov.  
Z celkového počtu 42 plavcov bolo 10 plavcov do 8 rokov, 9 plavcov kategórie C (9 a 10 
ročný), 12 plavcov kategórie B (11 a 12 ročný), 5 plavci kategórie A (13 a 14 ročný) a 6 
plavcov 15 rokov a starší. 
 
Plavci PK, registrovaní v SPF, sa počas roka 2015 zúčastnili celkove na 21 pretekoch : 
1. Na úrovni Banskobystrického kraja plavci súťažili o Banskobystrický pohár. Súťaž sa 

plávala na 5 kôl a pohár získali plavci s najlepším bodovým hodnotením za celý ročník. 
Kolá sa plávali na 25 m bazénoch v B. Štiavnici, Brezne, V. Krtíši, Žiari nad Hronom a v 
Rimavskej Sobote. Naši plavci pohár nezískali. Plavci do 8 rokov, ktorí plávali 25m 
disciplíny v prvých štyroch kolách boli oceňovaní na každom kole a získali spolu za 
všetky 45 kolá 3 zlaté, 11 strieborných a 11 bronzových medailí. 

2. Na úrovni stredoslovenskej oblasti sa plavci zúčastnili : 
a. Jarných majstrovstiev stredoslovenskej oblasti v Žilina na 50m bazéne a získali 4 

bronzové medaile 
b. Jesenných majstrovstiev stredoslovenskej oblasti v Rimavskej Sobote na 25m 

bazéne a získali 5 zlatých, 1 striebornú a 8 bronzových medailí 
3. Na úrovni Slovenka sa plavci zúčastnili : 

a. MSR najmladších žiakov v Spišskej Novej Vsi na 25m bazéne bez zisku medaile. 
Máliková 14. 

b. Letných majstrovstiev SR mladších žiakov v Košiciach na 50m bazéne bez zisku 
medaile. Veselá 15. 

c. Letných majstrovstiev SR juniorov a seniorov v Bratislave na 50m bazéne bez 
zisku medaile. Karkuš 22. 

d. Zimných majstrovstiev SR starších žiakov v Čilistove na 25m bazéne bez zisku 
medaile. Veselý 8. 

e. Zimných majstrovstiev SR mladších žiakov v Dolnom Kubíne na 25m bazéne bez 
zisku medaile. Vesaelá 18. 

f. Pohára priateľstva v R.Sobote na 25m bazéne bez zisku medaile. Máliková, 
Veselá 4. 

g. FINA pretekov o Banskobystrický pohár v Banskej Bystrici na 50m bazéne bez zisku 

medaile. Karkuš 4. 
h. Veľkej ceny D.Kubína so ziskom 2 strieborných medailí (Máliková) 
i. O pohár mesta Handlová žiakov C na 25m bazéne a získali jednu bronzovú 

medailu (na 25m Kmeťová). 
j. Štúrovské stovky na 50m bazéne so ziskom 1 striebornej medaile (Karkuš) 
k. Pohára olympijskych nádejí v Poprade na 50m bazéne bez zisku medaile. Veselá 

5. 
l. Štiavnického kahanca v Banskej Štiavnici na 25m bazéne bez zisku medaile. 

Veselý 4. 
4. Náš klub organizoval v spolupráci s mestom dvoje preteky na domácej plavárni v Žiari 

nad Hronom 
a. Veľkonočné plavecké preteky na ktorom naši plavci získali 4 strieborné a 8 

bronzových medailí. 



 

 
 
 
 

b. Vianočné plavecké preteky na ktorom naši plavci získali 1 zlatú, 3 strieborné a 3 
bronzové medaile. 

5. Sústredenie : 
Plavecké sústredenie sa konalo v Štúrove v termíne od 15. do 22.8.2015. Účasť 20 detí 
plus dve trénerky. Náklad na sústredenie spolu činil sumu 3.990,50 €.  

- MŠK 260 € (mzdy) 
- Klubové príspevky rodičov 2.230,50 € 
- OZ 1.500 €  

 
Plavcov trénovali dve trénerky. Tréningy bývali v pondelok, utorok, štvrtok a v piatok v čase 

od 15.00 do 17.00 v plaveckom bazéne krytej plavárne v Žiari nad Hronom. Klubový mesačný 
príspevok bol 20€. 

 
      

PLAVCI NÁZOV POLOŽKY 2013 2014 2015 

102 Spotreba materiálu 0,00 250,00 20,00 

102 Nákup drobného majetku vo vnútornej evidencii 514,02 0,00 0,00 

102 Dresy, tepláky, tenisky..... 191,00 0,00 0,00 

102 Ceny 266,30 115,60 59,50 

102 Kancelárske a hygienické potreby 68,40 0,00 0,00 

102 Stravné 1930,98 2304,20 1377,40 

102 Cestovne 139,84 365,25 138,21 

102 Prenájom plavárne 2083,30 2083,30 1979,14 

102 Preprava hráčov 994,66 982,03 815,34 

102 Trénerská činnosť 4600,00 4460,00 5660,00 

102 Ubytovanie 536,50 237,50 257,22 

102 Štartovné 1213,00 1449,00 1498,00 

102 Rehabilitácia, wellnes 42,00 0,00 0,00 

102 Ubytovanie sústredenie 1650,00 2189,00 1092,00 

102 Reklama, rekl.potlač 57,90 73,52 0,00 

102 Ostat.služby  42,11 50,00 105,00 

102 Ostatné prev.náklady 208,60 308,60 352,00 

102 Daň z MV 0,00 4,46 10,48 

102 Poplatky banke 0,00 0,00 59,38 

102 5% z rozpočtu klubov 0,00 250,00 250,00 

102 Medzistrediskové náklady 446,39 986,43 1604,83 

102 NÁKLADY CELKOM 14985,00 16108,89 15278,50 

102 Tržby za reklamu SLOVALCO 2000,00 1250,00 4200,00 

102 Tržby za reklamu BRING TRUCKING 0,00 2000,00 0,00 

102 Tržby za reklamu NEMAK SLOVAKIA 0,00 0,00 600,00 

102 Tržby za reklamu HERMES  0,00 0,00 500,00 

102 Klubové príspevky 6660,00 6592,50 6379,00 

102 Klubové príspevky sústredenie 3185,00 3560,00 2040,00 

102 Členské príspevky 540,00 510,00 492,00 

102 Dotácia od mesta na mat.tech.zabezpečenie 2500,00 1750,00 200,00 

102 Prijaté úroky v banke 0,00 0,00 0,17 

102 Prijaté dary 100,00 0,00 0,00 

102 Medzistrediskové výnosy 0,00 446,39 986,43 

102 VÝNOSY CELKOM 14985,00 16108,89 15397,60 

  Hospodársky výsledok 0,00 0,00 119,10 

 

 



 

 

 

 

 

 
VÝROČNÁ  SPRÁVA  ŠPORTOVÉHO  KLUBU  MŠK  ZA  ROK  2015 

 

STRELECKÝ KLUB 

 
   Prezident:  ing.Marián Grúber 

 
       Športovo strelecký klub MŠK  Žiar nad Hronom  evidoval v roku 2015 celkom 78 členov. 
Z tohto počtu mládež do 16 rokov tvorilo 18 členov. Všetci členovia si členské príspevky uhradili 
včas. Tieto boli určené bez rozdielu vo výške 12,- EUR ročne. Okrem toho bola prijatá zásada, že 
členovia, ktorí sa podieľajú na čerpaní materiálnych výhod, budú platiť aj klubový príspevok vo 
výške 12,- EUR. MŠK určil, že klubový príspevok zaplatia všetci členovia do 15 rokov, ktorí sú 
zaradení do streleckého krúžku. Klubový príspevok uhradilo celkom 26 členov. Takto vyzbierané 
členské príspevky boli odvedené na účet MŠK s tým, že budú použité výlučne pre potreby nášho 
klubu. 
 Činnosť klubu organizoval a viedol Marián Grúber, prezident ŠSK v súčinnosti s Radou klubu 
v zložení : Lukáš Nárožný, Pavol Okuliar a Ondrej Lipták. Základom činnosti bol vypracovaný 
kalendár športových podujatí na rok 2015, ktorý pozostával z 24 streleckých súťaží okresného, 
krajského, oblastného a celoslovenského významu. Tieto podujatia sme organizovali na strelnici 
SPOLSTRELU, telocvični IV. ZŠ a ŠH. Najvýznamnejšími akciami boli tie, ktoré sme organizovali 
z poverenia Slovenského streleckého zväzu za spoluúčasti mesta Žiar nad Hronom. 13. marca 
2015 sme pre mládež zorganizovali strelecké podujatie pod názvom Veľká cena mesta Žiar nad 
Hronom o titul Majster školských športových stredísk, krúžkov a klubov v streľbe zo vzduchovej 
pušky Slávia 30 výstrelov. Vyše 70 nominovaných mladých strelcov zo SR súperilo o majstrovské 
tituly v štyroch kategóriách. Súčasne bola vyhodnotená aj súťaž trojčlenných družstiev. V kategórii 
mladší žiaci – chlapci presvedčivo zvíťazil a majstrovský titul získal náš člen Dávid Sklenka. 
V súťaži družstiev zvíťazili tiež naši členovia : Marcel Juriga, Lukáš Fúska a Filip Šulek. Pre 
dospelých strelcov sme organizovali 28. a 29. novembra 2015 1. Slovenskú streleckú ligu a Cenu 
primátora mesta Žiar nad Hronom. V zrekonštruovanej ŠH sme hostili viac ako 120 najlepších 
strelcov z celého Slovenska. Boli to tí strelci, ktorí holdujú streľbe zo vzduchových zbraní, kde sa 
strieľalo v disciplíne VzPu 40 a 60,  VzPi 40 a 60 v určených vekových kategóriách. Strelecké 
podujatie, ktoré bolo organizované pod záštitou primátora mesta Žiar nad Hronom pána Petra 
Antala bolo zaradené do najvyššej súťažnej štruktúry SSZ do 1. Slovenskej streleckej ligy vo 
vzduchových zbraniach. Keďže spĺňa najprísnejšie technické a organizačné kritéria je zároveň 
nominačným pretekom na Majstrovstvá SR. V tejto súťaži a disciplínach sa uznávajú strelcom aj 
nastrieľané rekordy. Streleckou verejnosťou bolo konštatované, že domáci strelci sa tejto úlohy 
zhostili excelentne a potvrdzuje to aj ponuka organizovať Majstrovstvá BB kraja a v roku 2017 aj 
Majstrovstvá SR. Je to však podmienené navýšením počtu streleckých stavov z terajších 20 na 30 
kusov, čo je v horizonte dvoch rokov splniteľné. Celkovú úroveň podujatia umocnila aj skutočnosť, 
že pretek osobne otvoril primátor mesta Žiar nad Hronom pán Peter Antal, ktorý v príhovore okrem 
iného privítal možnosť organizovať takéto významné podujatia v našom meste. Po dvojdňovom 
streleckom „maratóne“ boli víťazi vo všetkých disciplínach ocenení diplomami a športovými 
pohármi, ktoré osobne odovzdal konateľ MŠK pán Jozef Tomčáni. Medzi ocenenými boli aj naši 
členovia, a to Marianna Grúberová III. miesto v disciplíne VzPi 40 v kategórii ženy a Marián Grúber 
I. miesto v rovnakej disciplíne v kategórii seniori. Na záver podujatia si mohli všetci súťažiaci 
vylosovať v neplatenej tombole hodnotné vecné ceny, na ktoré prispeli sponzori – naši členovia pán 
Ing. Kozel a pán Tužinský. Zorganizovať takéto podujatie bolo možné len zásluhou organizačného, 
technického a rozhodcovského tímu. Všetkým patrí poďakovanie.  
 Okrem streleckých podujatí, ktoré organizoval náš klub, sa naši členovia aktívne 
zúčastňovali na všetkých úrovniach organizovaného streleckého športu. Je to strelecká liga BB 



 

kraja vo vzduchových a guľových zbraniach ale najmä  kvalifikačné preteky. Sú to Majstrovstvá 
krajov Banská Bystrica, Žilina a Nitra. Majstrovské tituly získali : Karol Ihring v disciplíne 
veľkokalibrová pištoľ 30 + 30 výstrelov, Ondrej Lipták v disciplíne štandardná pištoľ 3 x 20  
 
 
 
výstrelov, Marián Grúber v disciplíne ľubovoľná pištoľ 60 výstrelov a Róbert Láska v disciplíne 
vzduchová puška 40 výstrelov. V 1. Slovenskej streleckej lige vo vzduchových zbraniach sa najviac 
darilo Mariánovi Grúberovi, keď získal I. miesto v kategórii seniorov a Marianna Grúberová získala 
III. miesto v kategórii ženy. V Slovenskej Extralige v Košiciach bol úspešný Karol Ihring. Zvíťazil 
v disciplíne VzPi 40 výstrelov v kategórii seniori, a to v obidvoch kolách. Na Majstrovstvá SR SSZ 
v streľbe zo vzduchových zbraní si nominácie vystrieľali : Róbert Láska a v súťaži družstiev sa jeho 
družstvo umiestnilo na II. mieste.  Marián Grúber sa v súťaži jednotlivcov umiestnil na 4. mieste 
a v súťaži družstiev sa jeho tím umiestnil na I. mieste. Tieto podujatia sú organizované alebo 
zastrešované SSZ, kde sú zaregistrovaní všetci aktívni strelci nášho klubu holdujúci streleckým 
disciplínam, ktoré sa riadia medzinárodnými pravidlami ISSF. Nepochybne najlepšie umiestnenie 
z členov nášho klubu dosiahol Róbert Láska. Na Majstrovstvách Európy v kombinovanej streľbe, 
ktoré sa konali v Českej republike kde súperilo 180 najlepších strelcov zo 14 krajín, ktorí si 
vybojovali nomináciu na toto prestížne podujatie, Slovenskú republiku reprezentoval práve Róbert 
Láska. V disciplíne 40 výstrelov z pušky na vzdialenosť 100 metrov v piatich polohách (rôzne terče) 
dokázal nastrieľať 395 bodov zo 400 možných, čo ho zaradilo na III. miesto a získal bronzovú 
medajlu. Vzhľadom na silnú konkurenciu 180 strelcov je to veľký úspech. O prvom a druhom mieste 
rozhodol len jeden bod. Fínskemu a českému strelcovi stačilo nastrieľať rovnako 396 bodov na 
zlato a striebro.  
Na základe vyššie dosiahnutých streleckých úspechov našich strelcov si výsledkami, ktoré dosiahli 
v roku 2015 určili poradie 10 najúspešnejších : 1. Róbert Láska, 2. Marián Grúber, 3. Karol Ihring, 
4. Ondrej Lipták, 5. Dávid Sklenka, 6. Marianna Grúberová, 7. Lukáš Nárožný, 8. Pavol  Okuliar, 9. 
Filip  Šulek a 10. Ondrej  Kováč. 
 Tréningovú činnosť našich členov sme organizovali na strelnici SPOLSTRELU v Žiari nad 
Hronom, a to od apríla 2015 do novembra 2015, každý piatok v čase od 15.00 hod. do 19.00 hod. 
Vyčlenený čas bol z pohľadu požiadaviek na tréningovú činnosť postačujúci. Streleckú prípravu 
mladých členov zaradených do streleckého krúžku sme organizovali a vykonávali v suterénnych 
priestoroch IV. ZŠ v Žiari nad Hronom. Pre mládež sme praktizovali výcvik v streľbe zo vzduchovej 
pušky Slávia. Výcvik viedli kvalifikovaní tréneri Marián Grúber a Milan Rakovský. Aktívne im 
pomáhali cvičitelia Aurel Rozina, Ondrej Lipták, Lukáš Nárožný a Pavel Okuliar. Po ukončení 
výcviku v streleckom krúžku boli tieto priestory využívane na tréningovú činnosť ostatných členov, 
ktorí mali záujem o streľbu zo vzduchových zbraní. Táto činnosť bola vykonávaná cez školský rok 
a začínala od októbra 2014 do apríla 2015. Krúžková a tréningová činnosť bola vykonávaná každý 
piatok v čase od 15.00 hod. do 19.00 hod. okrem obdobia školských prázdnin a sviatkov. 
V školskom roku 2015/2016 sme požiadali vedenie školy o možnosť vykonávať činnosť streleckého 
krúžku v telocvični ZŠ tak,  ako to majú umožnené krúžky iných športov. Okrem iného sme boli 
motivovaní sťažnosťami rodičov detí zaradených do streleckého krúžku na nevhodné a nedôstojné 
priestory pre činnosť s mládežou. Vedenie školy časový priestor v telocvični pre činnosť streleckého 
krúžku nenašlo, takže sme zo IV. ZŠ museli odísť. Tým sme stratili možnosť pravidelne trénovať, 
a aj možnosť viesť strelecký krúžok žiakov. Pokiaľ nám to klimatické podmienky dovoľovali 
tréningovú činnosť v streľbe zo vzduchových zbraní sme organizovali na strelnici SPOLSTRELU. 
Zásluhou konateľa MŠK pána Jozefa Tomčániho sa podarilo zabezpečiť vhodné priestory na I. ZŠ, 
kde počítame, že po dohode s riaditeľom ZŠ naplno rozbehneme našu tréningovú činnosť 
v dohľadnej dobe. 
 Na základe dosiahnutých výsledkov a po skúsenostiach z predchádzajúceho roka sa v roku 
2016 chceme zamerať na dobudovanie technickej a materiálnej základne potrebnej na 
organizovanie ponúkaných významných streleckých podujatí, ktoré umožnia účasť tých najlepších 
strelcov SR v takom  počte, že to môže byť zaujímavé aj z pohľadu dotácií na tieto podujatia. 
Našim cieľom bude za takto ušetrené finančné prostriedky materiálne podporovať našich strelcov, 
ktorí dosahujú medajlové úspechy, a tým reprezentujú MŠK a mesto Žiar nad Hronom. 



 

V neposlednom rade budeme mať záujem vytvoriť vhodné a najmä stále podmienky pre prácu 
s mládežou so zameraním na strelecký krúžok žiakov na I. ZŠ a to s podmienkou, že budeme môcť 
tieto priestory využívať pre potreby nášho klubu.    
 
       
 

 

 

 

 

      

STRELCI NÁZOV POLOŽKY 2013 2014 2015 

104 Nákup priameho materiálu 0 812,96 1602,19 

104 Nákup drobného majetku vo vnútornej evidencii 8889,54 350,00 3290,89 

104 Kancelárske a hygienické potreby 58,90 174,54 0,00 

104 Cestovne 350,00 254,80 443,20 

104 Štartovné 289,00 223,00 339,00 

104 Ceny 0,00 0,00 233,37 

104 Ostatné služby 139,33 160,00 130,00 

104 Daň z motorových vozidiel 1,53 2,41 0,00 

104 Medzistrediskové náklady 0,00 2979,01 0,00 

104 5% z rozpočtu klubov 0,00 217,00 225,00 

104 NÁKLADY CELKOM 9728,30 5173,72 6263,65 

104 Tržby za reklamu SLOVALCO 4000,00 2500,00 3500,00 

104 Tržby za reklamuSK GEODETI 1251,29 0,00 0,00 

104 Tržby za reklamu BRING TRUCKING 0,00 1000,00 0,00 

104 Dotácia od mesta 0,00 840,00 1000,00 

104 Klubové príspevky 420,00 10,00 312,00 

104 Členské príspevky 828,00 826,00 888,00 

104 Prijaté dary 250,00 0,00 0,00 

104 Medzistrediskové výnosy 2979,01 0,00 563,65 

104 VÝNOSY CELKOM 9728,30 5176,00 6263,65 

  HOSPODARSKY VYSLEDOK 0,00 2,28 0,00 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 
VÝROČNÁ  SPRÁVA  ŠPORTOVÉHO  KLUBU  MŠK  ZA  ROK  2015 

 

Športové rybárstvo 

 
   Prezident: Ramis Salju 

 
    Naše športové rybárske družstvo  sa zúčastnilo v uplynulom roku /2015/ viacero domácich 
a zahraničných súťaží, v ktorých dosiahlo nasledovné výsledky: 
MEDZINÁRODNÉ PODUJATIA 

 25.-26.7. MS klubov Slovensko  Žilina  Sámel 1.miesto 

 
CELOŠTÁTNE – POSTUPOVÉ PRETEKY 

 22.-24.5. Jar  Bytča  5.miesto – Košáň, Raiman, Saliu, Václavek 

 25.-27.9. Jeseň  Humenné 4.miesto – Košáň, Raiman, Saliu, Václavek 

 
INÉ – POHÁROVÉ PRETEKY 

 3.5.  Trnavský pohár  Trnava  11.miesto – Košáň, Václavek 

 9.5.  Memoriál Ľ.Chrenka Zvolen  4.miesto-Košáň, 3.miesto-

Václavek 

 20.-21.6 Podvihorlatský pohár Humenné 1.miesto – Sámel, Saliu 

 20.6.  Memoriál E.Hrdela Žilina  7.miesto – Saliu, Košáň, Václavek 

 29.8.  Slatina   Zvolen  4.miesto – Košáň, Václavek 

 22.-23.8. Pohár primátora Levice  8.miesto – Saliu, Václavek 

 

RYBÁRI NÁZOV POLOŽKY 2013 2014 2015 

106 Spotreba materiálu   1214,00 562,60 502,00 

106 Dresy, tepláky, tenisky.....   70,33 0,00 0,00 

106 Kancelárske a hygienické potreby   18,90 0,00 0,00 

106 Štartovné   0,00 270,00 0,00 

106 5% z rozpočtu klubov   0,00 50,00 50,00 

106 Ubytovanie   133,42 183,90 0,00 

106 NÁKLADY CELKOM 1436,65 1066,50 552,00 

106 Dotácia od mesta   0,00 63,00 1000,00 

106 Tržby za reklamu SLOVALCO   1500,00 937,00 0,00 

106 Klubové príspevky   0,00 30,00 0,00 

106 Členské príspevky   84,00 63,00 84,00 

106 VÝNOSY CELKOM 1584,00 1093,00 1084,00 

106 HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK 147,35 35,50 532,00 

 



 

 

 

VÝROČNÁ  SPRÁVA  ŠPORTOVÉHO  KLUBU  MŠK  ZA  ROK  2015 

Tenisový klub     

Prezident:: Ing.Štefan Stripaj       

 

 

          Na svoju činnosť TK MŠK  využíva antukové tenisové kurty na plážovom kúpalisku. 
O tenisové kurty, ich úpravu a sprevádzkovanie sa výlučne starajú členovia tenisového klubu. Kurty 
po zimnej prestávke sprevádzkovali členovia TK spolu s dorastencami vo forme brigád. 
Na obnovu povrchu bolo nutné  nečistoty a trávnatý porast odstrániť z povrchu kurtov, upevniť 
a zabudovať do antuky umelé  čiary,  naniesť  2 tony novej  antuky,   spevniť povrch valcovaním 
a a následne po každej hre zrovnaním povrchu a valcovaním a ďalšou úpravou. V priebehu sezóny 
striekať proti burine a machu a zrovnávať  nerovnosti, ktoré vzniknú  v priebehu tréningov a hry.  
 

TK MŠK ma v k 31.12.2015  32 členov z toho je  10 v žiackych alebo dorasteneckých kategóriách 
a 22  dospelých,  registrovaných na STZ  je 13  členov. 
 
V roku 2015 TK MŠK  mal prihlásené 3 družstva s súťaži organizovaných Stredoslovenským 
tenisovým zväzom  „A“ družstvo dorastu, „B“ družstvo dorastu a družstvo mužov. 
 
„A“ dorast hral II triedu Stredoslovenského regiónu a zo 6 družstiev obsadili 5 miesto  
reprezentovali – Nikolas Koňarik, Martin Čakovský, Lukáš Kravár a Marek   Kabina                    

http://www.etenis.sk/index.php?nav=druzstva&nav1=vysledky_souteze&idS=1157&filt
r_vek_kat=9&filtr_organ=3&filtr_soutez=&from=0&filtr_sezona=2015& 

Poradie družstiev: 

II. trieda - dorastenci z v p skóre B 

1. STC Tennis Academy Púchov 5 5 0 32:5 10 

2. TK TENNis FUN B.Bystrica 5 4 1 30:10 9 

3. Lieskovský tenisový klub-LTC (B) 5 3 2 21:19 8 

4. TC BASELINE Banská Bystrica 5 2 3 16:24 7 

5. TK MŠK Žiar nad Hronom 5 1 4 15:22 6 

6. TK Púchov 5 0 5 3:37 5 

 

„B“ dorast hral III triedu Stredoslovenského regiónu zo 4 družstiev skončili poslední 
Reprezentovali – Michal Grznár, Samuel Kúštik, Erik Kováč, Matej Piatrik, Lukaš Lovčičan 
a Dominik Rajčan 
 
 
 
http://www.etenis.sk/index.php?nav=druzstva&nav1=vysledky_souteze&idS=1159&filtr_vek_kat=9&filtr_or

gan=3&filtr_soutez=&from=0&filtr_sezona=2015& 

 

 

 

 

http://www.etenis.sk/index.php?nav=druzstva&nav1=vysledky_souteze&idS=1157&filtr_vek_kat=9&filtr_organ=3&filtr_soutez=&from=0&filtr_sezona=2015&
http://www.etenis.sk/index.php?nav=druzstva&nav1=vysledky_souteze&idS=1157&filtr_vek_kat=9&filtr_organ=3&filtr_soutez=&from=0&filtr_sezona=2015&
http://www.etenis.sk/index.php?nav=druzstva&nav1=vysledky_souteze&idS=1159&filtr_vek_kat=9&filtr_organ=3&filtr_soutez=&from=0&filtr_sezona=2015&
http://www.etenis.sk/index.php?nav=druzstva&nav1=vysledky_souteze&idS=1159&filtr_vek_kat=9&filtr_organ=3&filtr_soutez=&from=0&filtr_sezona=2015&


 

 

 

 

Poradie družstiev: 

III. trieda - B - dorastenci z v p skóre B 

1. TK Banská Bystrica (A) 6 6 0 40:8 12 

2. TK Sliač 6 4 2 24:24 10 

3. TK Banská Bystrica (B) 6 2 4 23:25 8 

4. TK MŠK Žiar nad Hronom 6 0 6 9:39 6 

 

Muži  hrali III triedu a zo 7 mich družstiev obsadili  6 miesto  
reprezentovali – Róbert Roško, Dominik Pápay, Nikolas Koňarik,  Lukáš Kravár a Marek   Kabina                
 
http://www.etenis.sk/index.php?nav=druzstva&nav1=vysledky_souteze&idS=1155&filtr_vek_kat=11&filtr_

organ=3&filtr_soutez=&from=0&filtr_sezona=2015& 

 

Poradie družstiev: 

III. trieda - B - muži z v p skóre B 

1. Lieskovský tenisový klub-LTC (A) 6 6 0 29:7 12 

2. TK Banská Bystrica 6 5 1 27:9 11 

3. Lieskovský tenisový klub-LTC (B) 6 4 2 24:12 10 

4. VIVA ŠPORT Hodruša-Hámre 6 3 3 20:16 9 

5. ŠKT Kremnica (B) 6 2 4 11:25 8 

6. TK MŠK Žiar nad Hronom 6 1 5 10:26 7 

7. TK Sliač 6 0 6 5:31 6 

8. neurčený 0 0 0 0:0 0 

 

 

Okrem súťaže družstiev hráči Lukáš Kravár, – Nikolas Koňarik, Martin Čakovský  sa zúčastňovali 
v rámci organizácie STZ individuálných turnajov. Výsledky sú zverejnené  na stránke 
www.etenis.sk    - karty hráčov  
 
Organizované tréningy pod vedením pod vedením Ing. Štefana Stripaja, Róberta Roška a Klaudii 
Šuhajdovej boli  od apríla do konca októbra  2 x týždenne a cez letné prázdniny + 1 tréning za 
prítomností jedného z rodičov 
19.9.2015  sa zorganizoval turnaj dorastencov, ktorí reprezentovali TK MŠK 1 miesto Lukáš Kravár, 
2 miesto Marek Kabina, 3 miesto Samuel Kúštik, 4 miesto Michál Grznár, 5. miesto Erik Kováč, 6. 
miesto Dominik Rajčan 7. miesto   Lukáš Lovčičan 
 
 
 
V súťaži rebríček  Žiar nad Hronom a okolie hrali hráči TK MŠK Dominik Pápay , Ivan Čierný, 
Márius Hrmo ml. , Milan Lupták ,    
Dňa 4.7.2015 sa  4 členovia TK MŠK ( Stripaj, Roško, Henč, Čierný) sa zúčastnili regionálneho 
turnaja o pohár Pohronia, Stripaj s Roškom vypadli v semifinále. 
 

http://www.etenis.sk/index.php?nav=druzstva&nav1=vysledky_souteze&idS=1155&filtr_vek_kat=11&filtr_organ=3&filtr_soutez=&from=0&filtr_sezona=2015&
http://www.etenis.sk/index.php?nav=druzstva&nav1=vysledky_souteze&idS=1155&filtr_vek_kat=11&filtr_organ=3&filtr_soutez=&from=0&filtr_sezona=2015&


 

 
 
V dňoch 30.5.2015  a 12.9.2015 na kurtoch plážového kúpaliska a 26.12.2015 v telocvični strednej 
združenej školy   organizoval tenisový turnaj členov TK vo štvorhrách pre rekreačných členov TK 
MŠK. Náklady na turnaje si znášali rekreační členovia vo vlastnej réžii. 
V októbri 2015 si členovia Štefan Stripaj, Róber Roško a Klaudia Šuhajdová urobili trénerský kurz I.  
kvalifikačného stupňa v rozsahu 50 hodín na trénerskú činnosť v špecializácii tenis. 
V zimnom období dorastenci na tréningy využívajú mestskú športovú halu v obmedzenom čase 
podľa zápasov iných klubov cez víkendy. Ostatní si na vlastné náklady prenajímajú   telocvičňu v  
strednej združenej školy  na ul. Jilemnického.  
Rozpočet v roku 2015 bol čerpaný  na : materiálne vybavenie ( lopty, výplet, gripy,) cestovné, 
stravné ( majstrovské zápasy), poplatky  STZ za  registráciu, štartovné a trénerské poplatky.   

 

TENIS NÁZOV POLOŽKY 2013 2014 2015 

107 Spotreba materiálu 573,14 567,87 346,76 

107 Kancelárske a hygienické potreby 18,90 0,00 0,00 

107 Cestovné 0,00 162,00 124,00 

107 Stravné 0,00 123,55 158,70 

107 Štartovné 0,00 94,00 136,00 

107 Prenájom haly 63,00 0,00 0,00 

107 Trénerská činnosť 105,00 105,00 0,00 

107 Ostatné prev.náklady 240,00 15,00 0,00 

107 Poplatky, licencie 75,00 105,00 840,00 

107 Pôžička -Prevod medzi klubmi  298,96 608,73 0,00 

107 Daň z MV 0,00 0,81 48,49 

107 5% z rozpočtu na réžiu 0,00 50,00 50,00 

107 NÁKLADY CELKOM 1374,00 1831,96 1896,73 

107 Tržby za reklamu SLOVALCO 1000,00 625,00 900,00 

107 Dotácia od mesta 0,00 375,00 100,00 

107 Klubové príspevky 73,00 253,00 0,00 

107 Členské príspevky 301,00 280,00 288,00 

107 Medzisterdiskové výnosy 0,00 298,96 608,73 

107 VÝNOSY CELKOM 1374,00 1831,96 1896,73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
VÝROČNÁ  SPRÁVA  ŠPORTOVÉHO  KLUBU  MŠK  ZA  ROK  2015 

 

RTVŠ 
Prezident : Daniela Hlivová 

 

Klub Rekreačnej telovýchovy a športu je založený na báze masovosti, pozostáva z dvoch oddielov:  
- aerobik, step aerobik, posilňovanie 

- joga  
Jednotlivé oddiely sa počas školského roka pravidelne stretávajú na cvičebných hodinách 
a to spravidla 2 krát týždenne. Na svojich hodinách, ktoré vedú vyškolení cvičitelia, sa 
snažia viesť svojich cvičencov k pravidelnému cvičeniu.  Snahou klubu RTVŠ je čo 
v najväčšej miere zapojiť širokú mäsu obyvateľov mesta na aktívne využitie voľného času a 
pravidelným cvičením prispievať k upevňovaniu zdravia obyvateľov. 
Nakoľko sa cvičenci stretávajú na cvičebných hodinách pravidelne počas školského roku 
nemáme kalendár podujatí ani žiadne súťaže. Počet členov MŠK v našom klube je 20, 
kategória dospelí 

               -    aerobik    11 členov 
               -     Joga        9 členov 
               cvičencov v Klube RTVŠ je  35  , ale nie sú členovia MŠK. 
                
Každý oddiel vedú vyškolení cvičitelia  s platnými preukazmi výkonnostných tried : 
Janka Fekiačová,  Anna Líšková, Peter Vinarčík, Vincent Čierny 
                 
Odbor RTVŠ nemá aktívnych  /súťažiacich/ cvičencov, nakoľko ide o cvičenie pre širokú verejnosť. 
Pre svoju činnosť odbor RTVŠ potrebuje finančné prostriedky hlavne na prenájom priestorov Na  
jeden školský rok je to suma cca 1 000 €. 
 
 

RTVŠ NÁZOV POLOŽKY   2013 2014 2015 

108 Nákup drob. majetku vo vnútornej evidencii   469,18 33,54 0,00 

108 Kancelárske a hygienické potreby   58,90 49,96 0,00 

108 Dresy,teplaky,tenisky   0,00 34,00 0,00 

108 Odborné knihy   0,00 50,87 0,00 

108 Prenájom POS   0,00 315,00 367,50 

108 Prenájom Gymnázium   348,60 332,00 439,90 

108 Poplatky   0,00 20,00 0,00 

108 5% z rozpočtu klubov   0,00 25,00 0,00 

108 NÁKLADY CELKOM   876,68 860,37 807,40 

108 Centové  dorovnanie   1,68 0,00 0,00 

108 Členské príspevky   375,00 372,00 300,00 

108 Dotácia od mesta na at.tech.zabezpečenie   500,00 500,00 500,00 

108 Medzistrediskové výnosy   0,00 0,00 7,40 

108 VÝNOSY CELKOM   876,68 872,00 807,40 

  Hospodársky výsledok   0 11,63 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
VÝROČNÁ  SPRÁVA  ŠPORTOVÉHO  KLUBU  MŠK  ZA  ROK  2015 

Karate klub 

Prezident klubu: Ľubomír Striežovský 

Karate klub MŠK Žiar nad Hronom trénuje v Žiari nad Hronom na 4. ZŠ , v priestoroch SSOŠ 
technickej v Žiari nad Hronom a v Hornej Ždani, kde máme našu pobočku. V súčasnosti máme v 
klube siedmich trénerov , ktorí trénujú 62 členov .  Karate klub MŠK sa v roku 2015 zúčastnil 
celkovo 33 súťaží, z ktorých sme si doniesli 369 medailových umiestnení /z toho 19 
medzinárodných súťaží, z ktorých sme si doniesli 147 medailových umiestnení./  

Zúčastnili sme sa súťaží od majstrovstiev kraja, Slovenska, ako aj majstrovstiev Európy, ktoré sa 
konali na Cypre, kde náš klub, mesto a Slovensko reprezentovali naše dve zápasníčky – Dominika 
Veisová, ktorá sa umiestnila na 3 mieste a Nina Jelžová, ktorá obsadila 9. miesto. Zúčastnili sme 
sa aj Majstrovstiev Európy Shito Ryu asociácie, ktorá združuje 8 štátov Európy. Z tejto súťaže sme 
si doviezli 12 medailových umiestnení / 4+4+4/.  

Výborné výsledky sme dosiahli na Majstrovstvách Slovenska, kde sme vybojovali 32 medailových 
umiestnení /9+4+19/.Z Majstrovstiev Slovenska Shito Ryu asociácie sme si doviezli celkom 15 
medailových umiestnení /5+4+6/.Medzi najúspešnejších našich pretekárov patria – Nina Jelžová, 
Dominika Veisová, Michal Výrostko, Ivana Gahírová, Erik Sklenka, Zdenko Vanka, Šimon Sečkár, 
Ester Šišková, Karin Hanáková, Biba Černáková, Aris Čela, Vika Snopková.Pravidelne máme 
zastúpenie vo vyhodnocovaní športovca mesta. 

     Začali sme pracovať s mladými cvičencami, od veku 5 rokov, kde sme urobili nábor na 
jednotlivých škôlkach v meste, Táto akcia sa nám zatiaľ ukazuje, ako správny krok a radi by sme 
pokračovali aj v budúcnosti. Veľký podiel na našich výsledkoch a celkovom živote klubu majú 
rodičia, ktorí nám vypomáhajú hlavne dopravou a pomocou pri zabezpečovaní chodu klubu. 
Samozrejme veľká vďaka patrí trénerom – Ľ. Striežovský, M. Viglašský, V. Neudeker, R, Černák, I. 
Červenka, I. Tatár a A. Urblík, sponzorom, MŠK Žiar nad Hronom a mestu. 

Dobré vzťahy v klube sa snažíme udržiavať pravidelnými stretnutiami členov klubu a rodičov, 
pravidelne organizujeme posedenie na konci súťažnej sezóny pri dobrom guláši, čo pripravuje náš 
tréner Ivan Tatár.Náš klub sa svojimi výsledkami radí medzi špičku slovenského mládežníckeho 
karate, ale výborné meno máme aj za hranicami Slovenska. 

Máme zastúpenie aj v Stredoslovenskom zväze karate, kde náš tréner Mgr. Ľubomír Striežovský 
zastáva funkciu tajomníka zväzu.Naši tréneri sa pravidelne zúčastňujú seminárov, čím si osvojujú 
najnovšie poznatky nášho športu vo svete. Veríme, že najbližšie zasadnutie Olympijského výboru 
schváli začlenenie Karate do rodiny olympijských športov, čo by ešte viac pomohlo propagácii 
nášho obľúbeného športu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

KARATE NÁZOV POLOŽKY 2013 2014,00 2015 

109 Spotreba materiálu 148,12 110,16 0,00 

109 Nákup drobného majetku vo vnútornej evidencii 909,87 3358,58 617,00 

109 Ceny 0,00 200,58 45,15 

109 Dresy, tepláky, tenisky..... 842,74 0,00 416,25 

109 Kancelárske a hygienické potreby 18,90 0,00 0,00 

109 Odborné knihy, časopisy 100,00 0,00 0,00 

109 Cestovne 1500,40 2318,40 1856,20 

109 Ubytovanie 513,32 433,83 700,67 

109 Štartovné 1073,00 2669,00 3294,00 

109 Prenájom SSOŠT 0,00 0,00 2100,00 

109 Ostatné služby 68,60 869,55 438,44 

109 Daň z motorových vozidiel 6,90 16,19 14,80 

109 Ostatné prev.náklady 70,00 140,00 807,00 

109 Poistenie 13,49 0,00 0,00 

109 Pôžička -Prevod medzi klubmi do r.2014 2233,66 110,00 610,00 

109 5% z rozpočtu klubov 0,00 200,00 200,00 

109 NÁKLADY CELKOM 7499,00 10426,29 11099,51 

109 Tržby za reklamu SLOVALCO 4000,00 2500,00 3900,00 

109 Tržby za reklamu I. G.C.  STROJAL 0,00 0,00 500,00 

109 Štartovné 0,00 0,00 1691,67 

109 Klubové príspevky 2935,00 2802,00 3679,50 

109 Členské príspevky 564,00 588,00 648,00 

109 Dotácia od mesta 0,00 1500,00 100,00 

109 Dar od mesta 0,00 200,00 0,00 

109 Medzistrediskové výnosy 0,00 2843,66 580,34 

109 VÝNOSY CELKOM 7499,00 10433,66 11099,51 

  HOSPODARSKY VYSLEDOK 0 7,37 0,00 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Vodácky klub 

        
    

     

      Rafting - M SR: 
      Z dôvodu nemožnosti spoločne trénovať v 4-členných posádkach R4 sme v tomto roku 

neabsolvovali žiadne kolo MS raftingu. 

       Vodácky viacboj   

     Hronský vodácky maratón, XVII. ročník: 
      Kategória C2 - 1., 2. a 3. miesto 

   Kategória R2 - 1., 2. a 3. miesto 
    Kategória R4 - 3. miesto 
    Voľná kat. 
    Granus Cup 2015 Kalná nad Hronom C2:  - 

     Muži C2 - 1. miesto  
      Medzinárodné - vodácky viacboj 

   Medzinárodný pohár P5/sit-on-top Cvrčovice (ČR): 
     Muži SOT - 1., 2., 3. miesto 

      Ženy SOT - 1., 2., 3. miesto 
   Žiaci SOT - 2. miesto 

      Cvrčovický džbánek P2, XVI. ročník: 
  Seniori (nad 60 r.) - 1. miesto  

    Ženy - 1. ,2., 3. miesto 
    Žiaci - 2., 3. miesto  

     Muži (nad 40 r.) - 1. ,2. miesto 
      Rodičia s deťmi do 10 rokov - 3. miesto 

     
     
      
     
    
   VODÁCI NÁZOV POLOŽKY 2013 2014,00 2015 

110 Vitamínové nápoje,doplnky 
 

0,00 5,00 

110 Dresy, teplaky, tenisky.... 7,07 236,88 0,00 

110 Ceny 88,58 0,00 0,00 

110 Kancelárske a hygienické potreby 48,90 0,00 0,00 

110 Nákup drobného majetku 0,00 0,00 639,00 

110 Stravné 210,00 0,00 85,80 

110 Cestovne 1333,33 1059,34 958,20 

110 Ubytovanie 118,00 0,00 0,00 

110 Štartovné 239,97 12,00 60,26 

110 Daň z motorových vozidiel 12,91 4,85 83,73 

110 5% z rozpočtu klubov na réžiu 0,00 50,00 50,00 

110 NÁKLADY CELKOM 2068,76 1363,07 1881,99 

110 Tržby za reklamu SLOVALCO 1500,00 937,00 900,00 

110 Dotácia od mesta 0,00 63,00 100,00 

110 Klubové príspevky 0,00 48,00 32,00 

110 Členské príspevky 324,00 318,00 264,00 

110 Štartovné 245,00 0,00 0,00 

110 Prijatý dar OZ ŠPORT A MLÁDEŽ 0,00 0,00 336,06 

110 Medzistred,výnosy 0,00 0,00 249,93 

110 VÝNOSY CELKOM 2069,00 1366,00 1881,99 

110 HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK 0,24 2,93 0,00 



 

 

 

 

 
VÝROČNÁ  SPRÁVA  ŠPORTOVÉHO  KLUBU  MŠK  ZA  ROK  2015 

  

          
1. Názov športového klubu: Stolnotenisový klub 

 

          2. Zloženie správnej rady : nemáme 
   

          
3. Dátum konania členskej schôdze: 26. december 2015 

   

          
4. Meno prezidenta klubu: Ing. Jozef Barniak Dátum zvolenia: 26.12.13 

          
5. Mená a funkcie členov výkonnej rady : nemáme 

  

          
6. Mená zmluvných trénerov a asistentov, vedúcich družstiev, masérov, lekárov...: nemáme 

          

          
8. Počet členov klubu, ktorí vykonávali športovú činnosť v tréningových skupinách 

 

          

  

Športovci Tréneri Asistenti Vedúci Maséri Lekári Iní 

 

  
23 2 0 3 0 0 0 

 

          
9. Počet iných členov klubu (rodičia, príbuzní, čestní či dobrovoľní členovia...): nemáme 

 

          

          
10. Súťaže v poradí: celoslovenské, oblastné, krajské, okresné... 

          

          
11. Súťaže  v poradí: celoslovenské, oblastné, krajské, okresné...  

      

  

   

 
Umiestnenie: 3. Disciplína: štvorhra 

 

          

 

Meno športovca: Hugo Repáň 

 

Meno trénera: Jozef Barniak 

      
  

   

 

Umiestnenie: 3. Disciplína: MSR základných škôl 

 

          

 

Meno športovca: Repáň, Filús 

 

Meno trénera: Jozef Barniak 

          

 
Dátum: 9.5.2015 Miesto: Čadca Úroveň: MSR 

  

  

   

  

  

  

 

Kategória: 
najml. 
Žiaci 

Počet zúčastnených 
športovcov: 24 Počet trénerov: 1 

      
  

   

 

Umiestnenie: 5.-8. Disciplína: najmladšie žiačky - štvorhra 

 

          

 

Meno športovca: Linda Majerčíková 

 

Meno trénera: 
Ľubomír 
Majerčík 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
                  

 

Dátum: 20.6.2015 Miesto: Majcichov Úroveň: MSR 

  
  

   
  

  
  

 
Kategória: st. žiaci 

Počet zúčastnených 

športovcov: 

8 

družstiev Počet trénerov: 1 

      

  

   

 

Umiestnenie: 4. Disciplína: MSR družstiev starších žiakov 

 

          

 
Meno športovca: 

Repáň, Filip, 

Kukučka 
 

Meno trénera: Jozef Barniak 

 

 

 

ST.TENIS NÁZOV POLOŽKY 2013 2014 2015 

111 Spotreba materiálu 684,17 708,34 1091,51 

111 Nákup drobného majetku vo vnútornej evidencii 41,67 176,70 2000,00 

111 Dresy, tepláky, tenisky..... 241,67 291,66 564,99 

111 Ceny 55,92 68,25 41,21 

111 Reklamné poredmety 157,94 0,00 0,00 

111 Kancelárske a hygienické potreby 58,90 0,00 0,00 

111 Stravné 33,30 49,75 67,93 

111 Cestovne 1636,40 1743,92 2027,90 

111 Ubytovanie 11,00 38,92 136,75 

111 Štartovné 296,50 434,50 400,00 

111 Trénerská činnosť 0,00 0,00 440,00 

111 Daň z motorových vozidiel 18,05 16,87 135,68 

111 Poplatky banke 0,00 0,00 50,50 

111 Poplatky, licencie 150,00 39,00 237,00 

111 Pôžička medzistredisková 0,00 200,00 0,00 

111 5% z rozpočtu klubov na réžiu 0,00 125,00 125,00 

111 NÁKLADY CELKOM 3385,52 3892,91 7318,47 

111 Tržby za reklamu SLOVALCO 2500,00 1563,00 2000,00 

111 Tržby za reklamu NEMAK SLOVAKIA  0,00 0,00 200,00 

111 Tržby za reklamu TS s.r.o. 0,00 0,00 1500,00 

111 Dotácia od mesta 0,00 937,00 300,00 

111 Prijatý dar ing.HOLLÝ 0,00 0,00 600,00 

111 Prijatý dar LANA a.s. 0,00 0,00 600,00 

111 Klubové príspevky 694,00 1150,00 1359,50 

111 Členské príspevky 288,00 252,00 252,00 

111 Medzistrediskové výnosy  0,00 0,00 506,29 

111 Úroky 0,00 0,41 0,68 

111 VÝNOSY CELKOM 3482,00 3902,41 7318,47 

111 HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK 96,48 9,509,50 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
   VÝROČNÁ  SPRÁVA  ŠPORTOVÉHO  KLUBU  MŠK  ZA  ROK  2015 

  
          
1. Názov športového klubu: JIU JITSU KLUB 

 
          2. Zloženie správnej rady (pri kolektívnych športoch): 

   
 

Predseda: Jaroslav Bičár 

   
 

Členovia: Michal Hromádka 
   

   
Katarína Bičárova 

   
          3. Dátum konania členskej schôdze: 25. máj 2016 

   
          4. Meno prezidenta klubu: Jaroslav Bičár 

   
          
          7. Mená iných dobrovoľných trénerov a nadšencov 

 

          

  

Meno Priezvisko Funkcia 

Trénovaná veková 

kategória v r. 
2015 

Tréning. 
skupiny 

Počet 

športovcov 
v tr. skup.  

 

  
Michal Hromádka             

8. Počet členov klubu, ktorí vykonávali športovú činnosť v tréningových skupinách 
 

          

  
Športovci Tréneri Asistenti Vedúci Maséri Lekári Iní 

 

  
              

 

          9. Počet iných členov klubu (rodičia, príbuzní, čestní či dobrovoľní členovia...): 
 

          

  
Rodičia Príbuzní Čestní Hospodár Metodik Iní   

 

  
              

 

          

          11. Súťaže (vypĺňajú družstvá individuálnych športov) v poradí: celoslovenské, oblastné, krajské, okresné...  

          

 
Dátum: 23.4.,2016 Miesto: Vyškov Úroveň: Medzinarodná súťaž 

  
  

   
  

  
  

 
Kategória: juniori deti Počet zúčastnených športovcov: 16 Počet trénerov: 1 

      
  

   

 
Umiestnenie: 1-3miesto Disciplína: BJJ 10 medailí 

 
          

 
Meno športovca: Samuel frindt 

 

Meno trénera: Jaroslav Bičár 

   
  

    
  

 

 
Umiestnenie:   Disciplína:   

 
          

 
Meno športovca: Andrej Tončík 

 

Meno trénera: Bičár 

          

 
Umiestnenie:   Disciplína:   

 
          

 
Meno športovca: Dominik Kanat 

 
Meno trénera: Bičár 

   

  

    

  

 

 
Umiestnenie:   Disciplína:   

 
          

 
Meno športovca: Adam Stribula 

 

Meno trénera: Bičár 

 
 
 
 
 
 
 
 
      



 

          

 
                  

 
Dátum: 28.5.2016 Miesto: Martin Úroveň: medzinarodna sutaz 

  
  

   
  

  
  

 
Kategória: juniori,deti Počet zúčastnených športovcov: 16 Počet trénerov: 1 

      

  

   

 
Umiestnenie: 1-3miesto Disciplína: BJJ  8 medailí 

 
          

 
Meno športovca: Adrian Mihalka 

 

Meno trénera: Bičár 

          

 
Umiestnenie:   Disciplína:   

 
          

 
Meno športovca: Benjamin Žemla 

 
Meno trénera: Bičár 

          

 
Umiestnenie:   Disciplína:   

 
          

 
Meno športovca: Tobias Kudelčík 

 

Meno trénera: Bičár 

 
                  

          

 
Dátum: 30.4.2016 Miesto: Trojanovice Úroveň: Medzinároná 

  
  

   
  

  
  

 
Kategória: juniori deti Počet zúčastnených športovcov: 16 Počet trénerov:   

      
  

   

 
Umiestnenie: 1-3 miesto Disciplína: BJJ 9 medailí 

 
          

  

Radoslav Horváth 

 

Meno trénera: Bičár 

   
Markus Holic 

     

   

Andrej tončík 

     

          

12. Financovanie : vid príloha 

 

 
JIU 
JITSU NÁZOV POLOŽKY   2013 2014 2015 

112 Spotreba materiálu   316,99 45,00 32,22 

112 Nákup drob.majetku vevidencii   189,17 0,00 66,88 

112 Dresy, tepláky, tenisky.....   107,90 0,00 0,00 

112 Kancelárske a hygienické potreby   58,90 0,00 0,00 

112 Cestovné   0,00 909,40 641,10 

112 Štartovné   0,00 45,00 230,00 

112 Daň z MV   0,00 10,40 70,66 

112 5% z rozpočtu klubov na réžiu   0,00 50,00 50,00 

112 Reklama, rekl.potlač   89,30 138,00 0,00 

112 Ubytovanie 
 

0,00 0,00 56,00 

112 NÁKLADY CELKOM 762,26 1197,80 1146,86 

112 Tržby za reklamu SLOVALCO   1000,00 625,00 900,00 

112 Dotácia od mesta   0,00 375,00 100,00 

112 Členské príspevky   228,00 180,00 144,00 

112 VÝNOSY CELKOM 1228,00 1180,00 1144,00 

112 HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK 465,74 -17,80 -2,86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VÝROČNÁ  SPRÁVA  ŠPORTOVÉHO  KLUBU  MŠK  ZA  ROK  2015 

     
  

1. Názov športového klubu: Turistický klub 
 

     
  

2. Dátum konania členskej schôdze: 26.1.2016 

     
  

3. Meno prezidenta klubu: Ing. Michal Žurav    

     
 

 

4. Mená a funkcie členov výkonnej rady (prípadne iných funkcionárov klubu): 

Meno a priezvisko: Peter Olejárnik   
Meno a priezvisko: Jana Halušková 

  
Meno a priezvisko: Martina Hreščáková   
Meno a priezvisko: Miroslav Škunda   
Meno a priezvisko: Michal Žurav 

  

     
  

5. Mená zmluvných trénerov a asistentov, vedúcich družstiev, masérov, lekárov...: 

tabuľku vypĺňaj v poradí tréner druzstva a jeho asistent, vedúci družstva, masér, lekár,... a oddel čiarou 

Meno Priezvisko Funkcia Kvalif. stupeň 
Druh 

zmluvy   

            
    klub zmluvných trénerov nemá 

            

     
  

6. Mená iných dobrovoľných trénerov a nadšencov 

     
  

 

Meno Priezvisko Funkcia 
Trénovaná veková 
kategória v r. 2015 

 
Jana Halušková hospodár     

     
  

7. Počet členov klubu, ktorí vykonávali športovú činnosť v tréningových skupinách 

     
  

 
Športovci Tréneri Asistenti Vedúci   

 
64 5 0 0   

     
  

8. Počet iných členov klubu (rodičia, príbuzní, čestní či dobrovoľní členovia...): 

     
  

 
Rodičia Príbuzní Čestní Hospodár   

 
0 0 0 1   

 

TURISTI NÁZOV POLOŽKY 2013 2014 2015 

113 Nákup DHM 0,00 279,15 0.00 

113 Kancelárske a hygienické potreby 58,90 0,00 0,00 

113 5% z rozpočtu klubov 0,00 50,00 0,00 

113 Preprava  2260,00 1650,00 1971,64 

113 NÁKLADY CELKOM 2318,90 1979,15 1971,64 

113 Dotácia od mesta 0,00 63,00 1000,00 

113 Tržby za reklamu SLOVALCO 1500,00 937,00 0,00 

113 Klubové príspevky 20,90 212,00 0,00 

113 Členské príspevky 798,00 804,00 972,00 

113 VÝNOSY CELKOM 2318,90 2016,000 1972,00 

  Hospodársky výsledok 0,00 36,85 0,36 

 



 

 

 

 

  VÝROČNÁ  SPRÁVA  ŠPORTOVÉHO  KLUBU MŠK ZA ROK 2015 

  

          

1. Názov športového klubu: Kulturistický klub 
 

          2. Zloženie správnej rady (pri kolektívnych športoch): 

   

 

Predseda:   

   

 

Členovia:   

   

   
  

   

          3. Dátum konania členskej schôdze: 17. február 2016 

   

          4. Meno prezidenta klubu: Miroslav Kramár Dátum zvolenia: 17.1.2013 

          5. Mená a funkcie členov výkonnej rady (prípadne iných funkcionárov klubu): 
  

 

Meno a priezvisko: Július Drieňovský funkcia: Tajomník 

 

Meno a priezvisko: Peter Antal funkcia: tréner 

 

Meno a priezvisko:   funkcia:   

 

Meno a priezvisko:   funkcia:   

          

          7. Mená iných dobrovoľných trénerov a nadšencov 
 

          

  

Meno 
Priezvisk

o 
Funkcia 

Trénovaná veková 

kategória v r. 
2015 

Tréning

. 
skupiny 

Počet športovcov 

v tr. skup.  
  

  
Peter Antal tréner           

          8. Počet členov klubu, ktorí vykonávali športovú činnosť v tréningových skupinách 

 

          

  

Športovc
i Tréneri Asistenti Vedúci Maséri Lekári Iní 

 

  
8 1           

 

          9. Počet iných členov klubu (rodičia, príbuzní, čestní či dobrovoľní členovia...): 
 

          

  

Rodičia Príbuzní Čestní 
Hospodá

r 
Metodi

k Iní   

 

  

              

 

          10. Súťaže (vypĺňajú kluby kolektívnych športov) v poradí: celoslovenské, oblastné, krajské, okresné... 

          

  
MSR, ME, MS           

 

  

Kategória 

Úroveň 

súťaže Umiestnenie Tréner Asistent 

 

  

MUŽI         

 

  

JUNIORI         

 

  
ŽENY 

MSR,ME , 

MS   Peter Antal   
 

          

 
Oblastné: OM krajov BB, TN, ZA     

 

 

  ML. ŽIACI         

 

 

  ST. MINI         

 

 
  ML. MINI         

 

           

 
 

 

 



 

 

 
 

 
11. Súťaže (vypĺňajú družstvá individuálnych športov) v poradí: celoslovenské, oblastné, krajské, okresné...  

          

 

Dátum: 25.4.2015 Miesto: Žilina Úroveň: Medzinárodná pohárová súťaž 

  
  

   
  

  
  

 

Kategória
: ženy 

 

  

 

  

      
  

   

 

Umiestnenie: 6.miesto Disciplína: súťaž Bikiny fitness do 163 cm 

 
          

 

Meno športovca: Monika Rosembergerová 

 

Meno trénera: Peter Antal 

   
  

    
  

 

 

Umiestnenie:   Disciplína:   

 
          

 
Meno športovca:   

 
Meno trénera:   

          

 
Umiestnenie:   Disciplína:   

 
          

 
Meno športovca:   

 
Meno trénera:   

   
  

    
  

 

 
Umiestnenie:   Disciplína:   

 
          

 

Meno športovca:   

 

Meno trénera:   

 

                  

 

Dátum: 2.5.2015 Miesto: Nitra Úroveň: 

M-SR fitness, body fitness, bikini fitness a 

mens physique 

  

  

   

  

  

  

 

Kategória
: ženy 

 

 Bikiny 
fit. 

 

 do 163 cm 

      
  

   

 

Umiestnenie: 9.miesto Disciplína: MSR vo fitness, body fitness , women s physique muž. 

 
          

 

Meno športovca: Monika Rosembergerová 

 

Meno trénera: Peter Antal 

          

 

Umiestnenie:   Disciplína:   

 
          

 
Meno športovca:   

 
Meno trénera:   

          

 

Umiestnenie:   Disciplína:   

 
          

 
Meno športovca:   

 
Meno trénera:   

12. Financovanie – viď.príloha 

 

KULTURISTI NÁZOV POLOŽKY 2013 2014 2015 

114 Spotreba materiálu 904,20 163,84 0,00 

114 Vitamínové doplnky, pitný režim 128,08 96,50 1741,14 

114 Nakup DHM 0,00 400,16 0,00 

114 Kancelárske a hygienické potreby 86,07 0,00 0,00 

114 Pôžička  VK medzistredisková 0,00 680,00 0,00 

114 5% z rozpočtu klubov na réžiu 0,00 50,00 50,00 

114 Ostatné prev.náklady 17,37 50,00 50,00 

114 NÁKLADY CELKOM 1135,72 1440,5 1841,14 

114 Dotácia od mesta 0,00 375,00 500,00 

114 Dar od mesta na ME fitness 0,00 300,00 0,00 

114 Tržby za reklamu SLOVALCO 1000,00 625,00 500,00 

114 Centové  vyrovnanie 3,72 0,00 0,00 

114 Klubové príspevky 0,00 50,00 50,00 

114 Členské príspevky 132,00 96,00 108,00 

114 Pôžička  VK medzistredisková 0,00 0,00 680,00 

114 VÝNOSY CELKOM 1135,72 1446,00 1838,00 

  Hospodársky výsledok 0,00 5,50 -3,14 

     



 

 

 
 

  
  

      

1. Názov športového klubu: Horolezecký klub JAMES ZH  

          
2. Zloženie správnej rady (pri kolektívnych športoch): 

   

 
Predseda:   

   

 
Členovia:   

   

   
  

   

          

  

  3.Datum 

členskej 
schôdze 

  
8. január 2016 

   

          
                      

4.Prezident 

klubu: 
   

Patrik Španko Dátum zvolenia:   

          
5. Mená a funkcie členov výkonnej rady (prípadne iných funkcionárov klubu): 

  

 
Meno a priezvisko: Patrik Španko funkcia: tréner mládeže 

 
Meno a priezvisko: Peter Bača funkcia: tréner detí 

 
Meno a priezvisko: Katarína Drienková funkcia: ekonóm  

 
Meno a priezvisko: Ivan Hrmo funkcia: športová komisia 

 
Meno a priezvisko: Ján Grolmus funkcia: športová komisia 

          

          
7. Mená iných dobrovoľných trénerov a nadšencov 

 

          

  
Meno Priezvisko Funkcia 

Trénovaná veková 
kategória v r. 

2013 

Tréning. 
skupiny 

Počet 
športovcov 

v tr. skup.  

  

  
Peter Bača tréner detí r.n. 2001 

r.n. 
2009 

  15   

  
Patrik Španko 

tréner 
mládeže 

r.n.1997 
r.n. 

2000 
  4   

  
Peter Magyar tréner detí r.n. 2001 

r.n. 
2009 

  15   

  
                

          
8. Počet členov klubu, ktorí vykonávali športovú činnosť v tréningových skupinách 

 

          

  
Športovci Tréneri Asistenti Vedúci Maséri Lekári Iní 

 

  
9 3           

 

          
 

 
9. Počet iných členov klubu (rodičia, príbuzní, čestní či dobrovoľní členovia...): 

 

          

  
Rodičia Príbuzní Čestní Hospodár Metodik Iní   

 

  
3             

 

          
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

10. Súťaže  v poradí: celoslovenské, oblastné, krajské, okresné... 

          

 
Celoslovenské: 

       

  
Kategória 

Úroveň 

súťaže 
Umiestnenie Tréner Asistent 

 

  
seniory 2 5 P. Španko   

 

  
JUNIORI 2 5 P. Španko   

 

  
U14 1 4 P. Španko   

 

          

          

          

 
Oblastné: OM krajov BB, TN, ZA     

 

 
  U14 3   P. Bača + P. Magyar   

 

 
  U10 3   P. Bača + P. Magyar   

 
 

 
 

         

          
11. Súťaže (vypĺňajú družstvá individuálnych športov) v poradí: celoslovenské, oblastné, krajské, okresné...  

          

 
Dátum: 23.5.2015 Miesto: Handlová Úroveň: Slovenský pohár 

 
Kategória: U14 Počet zúčastnených športovcov: 1 Počet trénerov: 1 

 
Umiestnenie: 4 Disciplína: Lezenie na obtiažnosť   

 
Meno športovca: Matej Ihring   Meno trénera: Patrik Španko 

          

 
Dátum: 13.6.2016 Miesto: Prochotské skaly Úroveň: Oblastné preteky 

 
Kategória: 

U13 - 

dievčatá 
Počet zúčastnených športovcov: 3 Počet trénerov: 2 

 
Umiestnenie: 4 Disciplína: Lezenie na obtiažnosť   

 
Meno športovca: Laura Môcová   Meno trénera: 

P. Bača + P. 

Magyar 

 
Umiestnenie: 3 Disciplína: Lezenie na obtiažnosť   

 
Meno športovca: Viktória Moroavská   Meno trénera: 

P. Bača + P. 

Magyar 

 
Umiestnenie: 6 Disciplína: Lezenie na obtiažnosť   

 
Meno športovca: Nina Šimovičová   Meno trénera: 

P. Bača + P. 
Magyar 

          

 
Dátum: 13.6.2016 Miesto: Prochotské skaly Úroveň: Oblastné preteky 

 
Kategória: 

U13 - 

chlapci 
Počet zúčastnených športovcov: 4 Počet trénerov: 2 

 
Umiestnenie: 2 Disciplína: Lezenie na obtiažnosť   

 
Meno športovca: Damián Galko   Meno trénera: 

P. Bača + P. 
Magyar 

 
Umiestnenie: 6 Disciplína: Lezenie na obtiažnosť   

 
Meno športovca: Andrej Bartošík   Meno trénera: 

P. Bača + P. 
Magyar 

 
Umiestnenie: 8 Disciplína: Lezenie na obtiažnosť   

 
Meno športovca: Peter Šimovič   Meno trénera: 

P. Bača + P. 

Magyar 

          

 
Dátum: 26.9.2015 Miesto: Kalmárka - skaly nad Detvou Úroveň: 

Oblastné preteky 

na skalách 

 
Kategória: seniory Počet zúčastnených športovcov: 2 Počet trénerov: 1 

 
Umiestnenie: 1 Disciplína: bežecko - lezecké preteky na vytrvalosť   

 
Meno športovca: 

Veronika a Peter 
Matejíčkovci 

  Meno trénera: Patrik Španko 



 

          

 
Dátum: 26.12.2015 Miesto: Prievidza Úroveň: 

Majstrovstvá 

okresu Prievidza 

 
Kategória: junior Počet zúčastnených športovcov: 1 Počet trénerov: 1 

 
Umiestnenie: 5 Disciplína: Lezenie na obtiažnosť   

 
Meno športovca: Peter Matejíček   Meno trénera: Patrik Španko 

 
Kategória: ženy Počet zúčastnených športovcov: 1 Počet trénerov: 1 

 
Umiestnenie: 5 Disciplína: Lezenie na obtiažnosť   

 
Meno športovca: Veronika Matejíčková   Meno trénera:   

          

          

12. Financovanie – vid.príloha 

 

 

 

 

Horolezci NÁZOV POLOŽKY 2013 2014 2015 

115 Spotreba materiálu 4,33 715,03 0,00 

115 Dresy,tepláky,tenisky.... 0,00 0,00 359,23 

115 Nákup drobného majetku v vnútornej evidencii 1180,92 0,00 0,00 

115 Cestovné 0,00 279,40 213,08 

115 Ubytovanie 0,00 120,00 773,00 

115 Štartovné 0,00 26,00 0,00 

115 Daň zMV 0,00 2,42 20,34 

115 5% z rozpočtu klubov 0,00 50,00 0,00 

115 Ceny 60,21 0,00 0,00 

115 Kancelárske a hygienické potreby 58,90 0,00 0,00 

115 Stravné 45,00 0,00 0,00 

115 NÁKLADY CELKOM 1349,36 1192,85 1365,65 

115 Tržby za reklamu SLOVALCO 1000,00 625,00 900,00 

115 Dotácia od mesta 0,00 375,00 100,00 

115 Centové  dorovnanie 1,36 0,00 0,00 

115 Klubové príspevky 0,00 0,00 135,00 

115 Členské príspevky 348,00 198,00 300,00 

115 VÝNOSY CELKOM 1349,36 1198,00 1435,00 

  Hospodársky výsledok 0 5,15 69,35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
VÝROČNÁ  SPRÁVA  ŠPORTOVÉHO  KLUBU  MŠK  ZA  ROK  2015 

  

          
1. Názov športového klubu: Hokejový klub 

 

          2. Zloženie správnej rady (pri kolektívnych športoch): 
   

 
Predseda:   

   

 

Členovia:   

   

   
  

   

          3. Dátum konania členskej schôdze: 4. apríl 2015 
   

          4. Meno prezidenta klubu: Radoslav Grus Dátum zvolenia: 30.12.2014 

          5. Mená a funkcie členov výkonnej rady (prípadne iných funkcionárov klubu): 
  

 

Meno a 
priezvisko: Ing. Ján Víťazka funkcia:   

 

Meno a 
priezvisko: Ing. Rastislav Uhrovič funkcia:   

 

Meno a 
priezvisko: Ing. Peter Uhrovič funkcia:   

 

Meno a 

priezvisko: Ing. Štefan Stripaj funkcia:   

          8. Počet členov klubu, ktorí vykonávali športovú činnosť v tréningových skupinách 
 

          

  
Športovci Tréneri Asistenti Vedúci Maséri Lekári Iní 

 

  
32 2           

 

          9. Počet iných členov klubu (rodičia, príbuzní, čestní či dobrovoľní členovia...): 
 

          

  
Rodičia Príbuzní Čestní Hospodár Metodik Iní   

 

  
              

 

          10. Súťaže : celoslovenské, oblastné, krajské, okresné... 

          

 
Oblastné: OM krajov  ZV,      

 

 
  seniori 

Amaterska 
hokejova liga 

Pohronie 5. miesto     
 

 
      

 

 
      

 

 
        

 

12. Financovanie – vid príloha 

          Hokejisti názov 2013 2014 2015 

116 Prenájom ľadu 0,00 3912,50 6412,50 

116 Preprava hráčov 0,00 1594,00 1200,00 

116 Administrat.prace 0,00 0,00 960,00 

116 Štartovné 0,00 0,00 600,00 

116 NÁKLADY CELKOM 0,00 5506,50 9172,50 

116 Tržbyza reklamu DESIGNENGEENIERING 0,00 5200,00 8200,00 

116 Členské príspevky 0,00 312,00 372,00 

116 Klubové príspevky 0,00 0,00 600,00 

116 VÝNOSY CELKOM 0,00 5512,00 9172,00 

  HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK 0,00 5,50 -0,50 



 

 

 

Réžia 

 

RÉŽIA NÁZOV POLOŽKY 2013 2014 2015 

990 Spotreba materiálu 87,84 5,40 44,28 

990 Tlač preukazov 0,00 0,00 99,40 

990 Lekárnička, lieky 23,34 0,00 0,00 

990 Dresy, tepláky, tenisky..... 80,83 0,00 0,00 

990 Reklamné poredmety 17,42 184,93 0,00 

990 Kancelárske a hygienické potreby 122,86 40,53 88,33 

990 Opravy a údržby 100,87 65,71 0,00 

990 Reprezentačné 1562,30 0,00 398,00 

990 Zmluvna pokuta za zrušenie telefonu 0,00 679,00 0,00 

990 Telefony 717,14 385,60 282,21 

990 Internet 2470,34 2646,89 2765,68 

990 Učtovné,právne, poradenské,admin. služby 17083,09 16814,97 16815,20 

990 Grafické práce ART CRAFT 0,00 0,00 980,00 

990 Odpis pohľadávok 0,00 408,40 5000,00 

990 Reklama, rekl.potlač,grafické práce 1574,76 400,08 21,76 

990 Ostatné poplatky, služby 73,97 22,93 0,00 

990 Dary 2894,90 0,00 0,00 

990 Ostat..fin. náklady banka 357,80 463,75 260,45 

990 Predaj obchodného podielu mestu obstar.cena 0,00 2500,00 0,00 

990 Poplatky,štartovné-reprezentácia 1298,00 0,00 0,00 

990 Daň z úrokov v banke 0,07 0,59 0,00 

990 NÁKLADY CELKOM 28465,53 24618,78 26755,31 

990 Tržby za reklamu SK GEODETI 4281,18 0,00 0,00 

990 Tržby za reklamu GIBOX 580,82 0,00 0,00 

990 Tržby za reklamu TS a.s 416,67 0,00 0,00 

990 Tržby za reklamu TS s.r.o. 3000,00 0,00 5000,00 

990 Tržby za reklamu NEMAK SLOVAKIA 0,00 0,00 500,00 

990 Tržby za reklamu BRING TRUCKING 0,00 0,00 3000,00 

990 Člen.príspevky BK,VK,5% z rozpočtu ost. klubov 703,00 3531,00 3269,00 

990 Dotácia od mesta na náklady haly 0,00 0,00 2175,06 

990 Dotácia od mesta na mat.tech.zabezpečenie 20000,00 18160,00 19000,00 

990 Úroky 3,70 2,86 1,94 

990 Prijaty dar 0,00 450,00 0,00 

990 Predaj obchodného podielu mestu predaj.cena 0,00 2500,00 0,00 

990 Predaj materiálu 150,00 0,00 0,00 

990 VÝNOSY CELKOM 29135,37 24643,86 32946,00 

990 HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK PRED ZDANENÍM 669,84 25,08 6190,69 

  Daň z príjmov PO 0,00 0,00 3005,01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
5. Záver 

 

 

     Na záver správy konštatujeme, že naša spoločnosť dosiahla zisk 5.295,96 EUR po zdanení. 
Minimálna daň , ktorú je spoločnosť povinná zaplatiť je 960 EUR tzv daňová licencia , mi sme túto 
sumu prekročili o 2776,67 EUR. Našim cieľom je nedosiahnuť stratu a všetky finančné prostriedky 
získané formou dotácií, darovacích zmlúv, zmlúv o reklame použiť čo najefektívnejšie, aby bol 
zabezpečený plynulý a bezproblémový chod všetkých súťaží a pretekov v jednotlivých športových 
kluboch. 
     Do budúcnosti by sme chceli zastabilizovať členskú základňu , hlavne v mládežníckych 
kategóriách , zabezpečiť nových zmluvných reklamných partnerov a udržať si tých s ktorými 
spolupracujeme dlhodobo, prezentovať našu činnosť v médiách a na stránke MŠK Žiar nad 
Hronom spol. s r.o.      
     Naďalej aktívne spolupracovať a  stretávať s prezidentami jednotlivých klubov na pravidelných 
pracovných poradách i neformálnych stretnutiach a vždy aktuálne riešiť akútne problémy, ale aj   
problémy dlhodobejšieho charakteru . 
    Chceme , aby  činnosť našej spoločnosti  bola z roka na rok efektívnejšia či už vo financiách vo 
výsledkoch a v neposlednej rade i vo vzájomných  vzťahoch . 
      Situácia , ktorá nastala  začiatkom roku 2016 manko na pokladni , je v štádiu vyšetrovania 
a o výsledku bude mestské zastupiteľstvo včas  informované.  

 

 


